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Udaremnienie wszelkich prób 
przełamania na wschodzie
Naczelna Komenda Niemieckich strzeliły przed wybrzeżem zachodniej 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- Francji 3 atakujące bombowce nie- 
NEJ K W ATER Y FUH RERA w dniu l>rzyJaclelski«- 
19 grudnia:

N a  przyczółku mostowym Cherso
nia wielokrotne ataki nieprzyjaciel
skie załamały się krwawo w ogniu 
obronnym wszystkich rodzajów broni.

W  rejonie Kirowogradu zdołano 
wczoraj udaremnić wszystkie próby 
bolszewików zmierzające do przeła
mania naszych pozycyj. Własne prze- 
eiwataki zyskały dalej na terenie.

N a  południowy zachód od Żłobina 
działalność bojowa osłabła. Lokalne 
włamania oczyszczono w przeciwwy
padzie. Oddziały sowieckie ponownie 
skupiające się na pozycjach przygo
towawczych rozbito skutecznym o- 
gniem artyleryjskim.

Na południe od Newla w zaciętych 
walkach załamały się wszystkie pró
by przełamania, podejmowane przez 
nieprzyjaciela. Na północny-zachód 
old miasta atakuje on ze wzrastającą 
gwałtownością, poparty silnymi for
macjami czołgów. Nasze zacięcie 
walczące wojska zniszczyły tu 41 
czołgów sowieckich i zadały nieprzy
jacielowi wysokie krwawe straty.

W  wałkach tych szczególnie odzna
czyły się północno-niemiecka 290 dy
wizja piechoty pod dowództwem ge- 
nerała-porucznika Heinricha i po
morska 122 dywizja piechoty pod do
wództwem generała-porucznika Chilla.

W  czasie od 16 do 18 grudnia lot
nictwo zniszczyło 52 samoloty so
wieckie. Dwa własne samoloty zagi- 
nęły.

Podczas walk zaczepnych na pół- 
nocny-wschód od żytomierza w 
dniach 9 i 10 grudnia odznaczył się 
niezwykłą dzielnością podporucznik 
Schumacher, dowódca kompanii w 
jednym z pułków grenadierów. Po
legł on śmiercią bohaterską na czele 
swej kompanii, prowadząc ją  do 
szturmu.

Na zachodnim odcinku frontu po
łudniowo-włoskiego także wczoraj pa
nował spokój.

Nad wybrzeżem adriatyckim woj
ska nasze odbiły ważny teren wy
żynny. Przeciwatald nieprzyjacielskie 
odparto wśród wysokich strat dła 
nieprzyjaciela. Walki są jeszcze w 
toku.

Jednostki ubezpieczające marynarki 
wojennej i przeciwlotnicza artyleria 
pokładowa jednego z konwojów ze-

Dr. Goebbels o losie Anglii

Desant 
na Nowej Brytanii

T O K IO , 20. 12. — Główna kwatera 
cesarska podaje do wiadomości, że 
Alianci podjęli próbę lądowanir na 
południowym cyplu wyspy Nowej 
Brytanii, w pobliżu przylądka Mer- 
kus. Od środy toczą się tam ciężkie 
walki.

Czeska liga 
przeciw bolszewizmowl

P R A G A , 20. 12. —  W Pradze za
łożono przez kierujące osobistości 
licznych czeskich organizacyj zawo
dowych i związków czeską ligę prze
ciw boliszewizmowi. L ig a  nawołuje 
czeski naród do przyłączenia się do 
manifestu swego prezydenta pań
stwa dra Hachy oraz rządu protek
toratu i włączenia się do europej
skiego frontu przeciw bolszewizmowi 
pod hasłem: „Kto nie pracuje prze
ciw bolszewizmowi, ten jest przeciw 
Europie i  zagraża ojczyźnie"

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATE R Y  FUH RERA w dniu 
20  grudnia:

Na przyczółku mostowym Cherso
nia bolszewicy dokonali również w 
dniu wczorajszym kilka bezskutecz
nych ataków.

Na przyczółku mostowym Nikopoia 
oraz odcinku frontu na płd.-zach. od 
Dniepropietrowska nieprzyjaciel po 
dłuższej przerwie podjął ataki z u- 
działem znacznych sił piechoty i 
czołgów. W  uporczywych walkach 
nieprzyjaciela odparto, miejscowe 
włamania zaryglowano.

Na południe od Nikopoia po sku
tecznych przeciwatakach doszło do 
ciężkich walk pancernych, przy tym 
zniszczono 69 czołgów nieprzyjaciel
skich.

W  rejonie Kirowogradu trwają u- 
porczywe walki. Nieprzyjaciel został 
odparty wśród wysokich strat, przy 
czym zniszczono wiele czołgów. W ła
sne siły pancerne przełamały silną 
zaporę przeciwczołgową i objęły w 
posiadanie ważny teren wyżynny- W  
zasięgu jednej tylko armii wczoraj 
zniszczono 147 nieprzyjacielskich 
czołgów.

W  rejonie bojowym Korostenia 1 
nad Berezyną w miejscowych prze
ciwnatarciach zdobyły nasze wojska 
szturmem kilka miejscowości. Na  
wschód od Witebska bolszewicy po 
silnych przygotowaniach artyleryj
skich, wspierani przez liczne czołgi, 
próbowali przełamać nasz front. Od
parto ich w ciężkich wałkach. Kilka 
włamań zaryglowano. Przy tym zni
szczono lub unieszkodliwiono 43 
czołgi.

Na południe j północny zachód od 
Newla nieprzyjaciel kontynuował i 
w dniu wczorajszym próby przełama
nia, które załamały się w zaciętych 
walkach. Poszczególne grupy, którym 
udało się przełamać, zostały znisz
czone lub wzięte do niewoli. Nasze 
wojska odzyskały z powrotem w 
przeciwnatarciu miejscowości, przy 

' czym zdobyto działa,
Z płd.-włoskiego frontu zameldowa

no jedynie działalność artyleryjską i 
oddziałów wypadowych.

W  dniu 18 i 19 grudnia nieprzyja
ciel stracił nad Morzem Śródziem
nym 14 samolotów-

We wschodniej Bośni przy nieko
rzystnych warunkach atmosferycz
nych j terytorialnych silne komuni
styczne grupy nieprzyjacielskie zo
stały osaczone i zniszczone, lub po
bite w ciężkich walkach. Nieprzyja
ciel stracił przeszło 3000 zabitych i 
2668 jeńców. Zdobyto 24 działa, po
nad 100 pojazdów zmotoryzowanych, 
wśród nich czołgi i pancerne wozy 
Wywiadowcze oraz wielką ilość broni 
piechoty, amunicji i innego ma
teriału wojennego.

Nieprzyjacielskie formacje lotnicze 
ponowiły w dniu wczorajszym nalot 
na miasto Innsbruck. W  gwałtownych 
walkach powietrznych nad Alpami 
oraz przez artylerię przeciwlotniczą 
zostało zestrzelonych wedle dotych
czasowych raportów 20  nieprzyja
cielskich samolotów.

Niemieckie samoloty w ciągu u- 
biegłej nocy i w dzisiejszych ran
nych godzinach zrzuciły bomby cięż
kiego kalibru na obiekty południowo- 
wschodniej Anglii. Jeden własny sa
molot zaginął.

B E R L IN , 20. 12. —  W  jednym z 
komentarzy politycznych minister 
Rzeszy dr. Goebbels przepowiada 
A nglii, że przegra ona obecną wojnę 
zarówno pod względem wojskowym 
jak  i politycznym. Pisze on w arty
kule pod tytułem „Padający kolos" 
m, in.:

„W niedalekiej przyszłości Anglia  
będzie zmuszoną do podjęcia próby 
inw azji na zachodzie. Dokonała ona 
w tym względzie szereg przyrzeczeń 
tak, iż na dłuższą metę nie będzie 
się mogła uchylić od przeprowadze
nia zapowiedzianej akcji." Roosevelt 
ze swej strony niewątpliwie nie po
stawi do dyspozycji dla tego celu 
żadnych godnych wzmianki kontyn
gentów wojsk amerykańskich, albo
wiem stoi on w obliczu faktu, iż 
każdy poległy żołnierz amerykański 
jest ważnym czynnikiem wyborczym, 
gdyż oznacza on co namniej 100 
albo nawet tysiąc głosów przeciwko 
Roseveltowi. Dlatego też Anglia sa
ma będzie musiała z własnych zaso
bów opłacić przedsięwzięcie to nie
małą daniną krwi. Inwazja spełznie 
na niczym, lecz —  tak jak znaany 
Churchilla —  dopiero wówczas, kiedy 
rezerwy wojsk angielskich będą wy
czerpane i  zdziesiątkowane. Taka  
byłaby klęska brytyjska na polu

bitwy, w ślad za którą bezpośrednio 
nastąpi klęska A n glii w polityce 
światowej.

Tego rodzaju widoki, jak podkreśla 
dr. Goebbels, nie przedstawiają się 
zbyt zachęcająco dla Anglii. Nikt 
jednakowoż nie będzie chciał utrzy
mywać, iż  nie zasłużyła ona na to. 
Plutokracja brytyjska ponosi niema
łą winę w rozpętaniu obecnej wojny. 
Tym  razem jednak, w przeciwień
stwie do innych wojen narzuconych 
Europie przez tę zdegenerowaną 
warstwę rządzącą, sam naród an
gielski będzie musiał w całości za
płacić rachunek Okoliczność ta 
zwolna zaczyna przebijać do świa
domości ogółu również w obozie 
przeciwników, gdzie szarego czło
wieka nie bezpodstawnie ogarnia u- 
czucie, iż  Anglia rozpętując obecną 
wojnę, znalazła się w sytuacji bez 
wyjścia oraz że obecne czołowe czyn
niki bynajmniej nie starają się o 
uratowanie sytuacji, lecz wręcz prze
ciwnie, wpędzają Anglię coraz głę
biej w ogólny chaos.

Tym  samym Imperium brytyjskie 
czeka jeszcze dużo czarnych dni. Sia
no niezgodę i pożogę w tej nadziei, 
iż ogarną one jedynie przeciwników. 
Tymczasem rozpętała się burza, któ
rej skutki przede wszystkim dotkną

samą Anglię. Nieopisane nieszczęście 
i  ból w przyszłym roku staną się 
nieodstępnymi gośćmi w niezliczo
nych rodzinach brytyjskich. Możnaby 
to jednakowoż jeszcze przeboleć, gdy
by ofiary te służyły dia dobra kraju  
i gwarantowały mu nową przyszłość. 
Lecz rzeczywistość ukształtuje się 
wręcz przeciwnie. Naród angielski, 
który pod względem liczbowym i tak 
jest najmniejszym wśród mocarstw 
wojujących, w rozgrywce tej poświę
cić musi całą młodzież męską, a nad 
faktem tym zarówno przyjaciele jak  
i przeciwnicy przejdą do porządku 
dziennego.

Wojna obecna oznacza o wiel* 
więcej aniżeli proste rozstrzygnięcie 
wzajemnych zmagań. Spowoduje ona 
totalny zwrot naszych dotychczaso
wych pojęć i wyobrażeń o podziale 
ziemi. Jest ona w całym tego słowa 
znaczeniu wojną rewolucyjną, a po 
jej zakończeniu obraz świata bardzo 
mało będzie miał wspólnego z tym  
ustrojem, jaki panował w chwili roz
poczęcia wojny przez narody. My 
stoimy na początku naszej drogi do 
rozwoju, Anglia stanęła już na koń
cu tej drogi. My się coraz więcej 
podnosimy, a A nglia  upadnie.

Dr Frank przyjął nowoutworzone prezydium RGQ
Deklaracja prezesa dr Tchórzaickiego

KR A K Ó W , 20. 12. —  Generalny 
Gubernator dr Frank przyjął w obec
ności Szefa Rządu Generalnego Gu
bernatorstwa, sekretarza stanu dra 
Buhlera, sekretarza stanu dla spraw 
bezpieczeństwa Koppe i  sekretarza 
stanu dra Boepple, nowo utworzone 
prezydium Rady Głównej Opiekuń
czej, z prezesem je j dr Tchórznickim  
na czele. W imieniu tej centralnej pol
skiej organizacji opieki społecznej pre
zes dr Tchórznicki odczytał deklarację.

Oświadczenie to zaczyna się od za
pewnienia, że RGO pod przewodnic
twem nowego prezesa w przyszłej 
swej działalności kierować się będzie 
tymi samymi zasadami, jakie stano
wiły główne wytyczne jej działania 
od czasu je j utworzenia. RGO i na
dal poświęci wszystkie siły i  całą swą 
energię w niesieniu pomocy w jak  
najszerszych rozmiarach tym wszyst
kim spośród Polaków, którzy wsku
tek wypadków wojennych —  nie omi
jając zresztą w mniejszym lub więk
szym stopniu nikogo —  wytrąceni 
zostali z torów swej normalnej egzy
stencji. Przy  tym ogół działalności 
RGO oprże się na staraniu nie tylko 
usunięcia i ulżenia wszelkiej już po
wstałej niedoli ludzkiej, ale także za
pobieganiu w powstaniu nowej niedo
li, by przyczynić się tym samym do 
tego, aby jednostki dotknięte nędzą 
nie padły ofiarą tak niepożądanej ze 
względów ogólno-społecznych bezna
dziejności lub rozpaczy. Dlatego też 
prezydium RGO starając się o osią
gnięcie tego rodzaju celu przy pomo
cy wszelkich środków nie wątpi w to, 
że w każdym trudniejszym wypadku 
może liczyć na przychylne poparcie 
dra Franka i  podległych Mu władz. 
Albowiem już dotychczas władze u- 
możliwialy realizację tej akcji o wy
bitnym znaczeniu społecznym i w 
pełnym zrozumieniu jej doniosłości 
nawet w krytycznych chwilach istnie
nia instytucji nie uchylały się one od 
pomocy udzielonej w różnorakim za
kresie.

Podkreślając szeroki zasięg zadań,

absorbujących wszystkie siły prezy
dium RGO, prezes dr Tchórznicki 
stwierdził, że energia niezbędna do 
opanowania ogromu tej pracy wypły
wa ze świadomości odpowiedzialności 
społecznej, jako też z uczucia wspól
noty narodowej i z przykazań chrze
ścijańskiego światopoglądu. Dlatego 
też RGO, działając według zasad bę
dących fundamentami kultury chrze
ścijańskiej i  zachodniej, uważa za 
obce sobie wszystko, co nie jest zgod
ne z tymi zasadami, co podważa lub 
znieważa je. Okoliczność ta z pewno
ścią usprawiedliwi zrozumienie i po
moc okazaną przez Generalnego Gu
bernatora.

Deklaracja, odczytana przez preze
sa dra Tchórznickiege, kończy się 
podkreśleniem konieczności dalszego 
wzmożenia wysiłków RGO, niezbęd
nych w obliczu ogólnych warunków, 
wynikających z piątego roku wojny. 
Tego rodzaju wzmożenie wysiłków 
zaś uwarunkowane jest silniejszym  
jeszcze poparciem akcji RGO ze stro
ny władz. Dlatego też prezydium 
RGO zwraca się do dra Franka z pro
śbą, aby również w przyszłości ze. 
chciał użyczać dotychczas już okazy
wanego tej instytucji i przyjmowane
go z wdzięcznością poparcia. Ze swej 
strony zaś RGO zapewnia General
nego Gubernatora, że może On liczyć

na stałą gotowość centrali polskich 
instytucji społecznych do rozwinięcia 
jak najwyższych wysiłków w ramach 
pos awionych jej zadań.

Na powyższą deklarację odpowie
dział dr Frank, wskazując na to, że 
trudności, wynikające z rzeczywisto
ści piątego roku ciężkiej wojny doty
kają nie tylko Polaków, ale także in
ne narody, nie wyłączając narodu nie
mieckiego. Obciążenia te, całkiem 
zresztą zrozumiałe, wryły się głęboko 
w szerokie dziedziny życia codzienne
go. Należy jednak podkreślić fakt, 
że obciążenia, odczuwane przez spo
łeczeństwo polskie, nie dorównują 
nawet w przybliżeniu pewnym trud
nościom^ jakim i muszą się porać in
ne społeczeństwa zawiklane w wojnę. 
Wskazując na ciężkie próby, na ja 
kie wystawione są dzisiaj Niemcy, dr 
Frank podkreślił historyczny obowią
zek wszystkich narodów europejskich 
wywalczenia w obecnej wojnie zwy. 
cięstwa kontynentu nad niszczyciela
mi kultury.

Przechodząc do zagadnień związa
nych z życiem ogółu ludności Gene
ralnego Gubernatorstwa, dr Frank  
stwierdził, że od samego począ‘ku 
starał się o umocnienie zasad ładu i  
praworządności ł to w sposób odpo
wiadający nie tvlko jego osobistym 
zapatrywaniom jako też dobrze zro.

Q t o s  d n i a

Przeżywamy obecnie we Wło
szech to, co Churchill nazwał 
„miękkim brzuchem Osi”. Jest to 

Drostym przeciwieństwem do te
go, co on — Eisenhower, Alexan- 
der i wielu innych myślało, mia
nowicie że nie możemy sie po bu
cie włoskim wydrapać na w rę, nie 
przeskakujemy z jednej wyspy na 
drugą i nie walczy się o każdy 
cal ziemi. Obecnie dzieje się to 
do czego nas Niemcy zmuszają.

Tak oświadcza londyński dzien
nik JTribune”. Dziennik pisze da

lej, że włoska kampania pochło
nęła ogromne masy amunicji, jak 
również i okrętów Prowadzi się 
ią z wielką koncentracją artylerii 
i sił lotniczych. Kampania pozo
stawia po sobie ogromne zniszcze
nia, które nie stoją m . żadnym 
stosunku do strategicznych sukce
sów. Przyjdzie czas kiedy Anglia  
będzie musiała znów prosić o 
przedstawienie nrzvczyn, jakie by
ły miarodajne dla tej woiny, któ
re tak szkodzą prestiżowi anglo- 
amerykańskiemu w Europie.



tumiałym intencjom przypadających 
n n  zadań i obowiązków, ale wynika
jący także w jak największym stop
niu z isto.nych potrzeb całej ludno
ści kraju. Urzędowe czynniki Gene
ralnego Gubernatorstwa są faktem 
historycznym, nie są one natomiast 
identyczne z tezą, rozpowszechn aną 
przez propagandę przeciwników Nie
miec, jakoby istniał jakikolwiek za
miar naruszenia w ten czy inny spo
sób egzys encji narodu polskiego lub 
pozbawienia Polaków ich dorobku 
kulturalnego. Zwracając uwagę, że 
każdy obywatel Polski korzysta *  
możności pielęgnowania uczuć chrze
ścijańskich swego narodu, zaznaczo
nych zresztą wyraźnie w odczytanej 
przez dra Tchórznickiego deklaracji, 
dr Frank podkreślił, że jako reprezen
tant czynników i władz niemieckich 
niegdy nie miesza! się zarówno w re
ligijne i kościelne sprawy społeczeń
stwa polskiego, jak również unikał 
wszelkiego ingerowania w ogólną 
sferę jego prawa cywilnego.

„Polskie sądy — powiedział dosło
wnie dr Frank —  wydają niezmen- 
nie orzeczenia i wyroki w języku pol
skim i to na zasadzie polskiego pra
wa i polskich ustaw. Każdemu Pola
kowi wolno posyłać dzieci swe do 
szkoły, która wychowuje z nich po
rządnych fachowców. Cała ludność 
wiejska, jako też wszyscy robotnicy 
i  pracownicy zamieszkali w m:a« 
Stach mogą zabezpieczyć swoją egzy. 
stencję, spełniając sumiennie i z po
czuciem odpowiedzialności swe obo
wiązki".

W dalszych swych wywodach dr 
Frank, przypominając olbrzymi cię
żar i ogrom ofiar ponoszonych przez 
Niemcy w walce przeciw bolszewiz- 
mowi, zwrócił się tymi słowami do 
członków polskiej delegacji:

„Proszę zrozumieć, że w obliczu 
gigantycznych ofiar Niemców, po
niesionych dla sprawy ogólno-euro- 
peiskiej, uzasadniony jest usilny mój 
apel pod adresem tych wszystkich 
mieszkańców Generalnego Guberna
torstwa, aby stanowczo i z całą 
energią współpracowali we wspól
nym dziele dokonywanym celem rato
wania Europy Każdy obywatel ma 
obowiązek włączyć siłę swą do pro
cesu pracy związanej z potrzebami

obecnej wojny. Nie mam powodu 
przemilczać, że jestem zadowolony 
z lojalności, z jaka ogół społeczeń
stwa polskiego odniósł Się dotych
czas do mojego wezwania. Zawsze 
podkreślałem — mówił dalej dr. 
Frank —  że tego rodzaju lojalny 
sposób wypełniania przez ludność 
jej pracy i obowiązków s-iotka s ę 
zawsze z wzajemna lojalnością. Po
czyniłem starania, aby z dniem 1 
września br. ogólna sytuacja wyży
wieniowa dla najszerszych kół lud
ności została tak ustabilizowana,; jak  
to tylko było możliwem wobec 
wspólnych zobowiązań dążących na 

wszystkich. Nie ma wątpliwości co do 
tego, że od tego czasu dia ogółu 
sprawa wyżywienia ukształtowa'a 
się pomyślniej. Tym  samym zreali
zowano jeden z głównych waiun- 
ków celem udokumentowania, iż 
wszystko co zbierają wieśniacy na 
roli jest przeznaczone dla zaspoko
jenia potrzeb wszystkich warstw 
pracujących. Przeważająca część spo
łeczeństwa polskiego przyznaje się

do zasad lojalności, spełniając co
dzienne swe obowiązki. Wobec tego 
nie ma przeszkód, ażeby i nadal wy
siłki RGO, idące w kierunku ulże
nia niedoli ludzkiej, były i nadal po
pierane tak przeze mnie osobiście, 
iak też przez wszystkie miarodajne 
władze Generalnego Gubernator
stwa”.

Po tych wywodach dr Frank na
piętnował niecną działalność pew
nych nieodpowiedzialnych elemen
tów. które popełnianiem podłych 
zbrodni zamierzają szkodzić tym 
właśnie ludziom, któ.zy pracą swą 
przyczyniali sie do przywrócenia nor 
malnych stosunków w kraju, którzy 
budowaniem dro" odbudowa mostów 
i domów udzielali pracę n ezliezonym 
ludziom, a którzy uruchamianiem ca
łokształtu życia gospodarczego za
bezpieczyli w jak najszerszem zna
czeniu zarobek i chleb codzienny 
wszystkim obywatelom

W związku z tym dr Frank pod
kreślił z całą stanowczością, że nie 
zawaha się użyć wszystkich środ

ków celem unieszkodliwienia zbro
dniczej działalności tego rodzaju ele
mentów, celem zagwarantowania 
powszechnego bezpieczeństwa życ a 
w Generalnem Gubernatorstw e. U- 
czyni to choćby z- tego wzgiędu, aby 
zapewnić bezpieczny byt i spokojną 
pracę wszystkim sumiennym obywa
telom Przypominając raz jeszcze 
donioslość wspólnych zadań w sz^t- 
kich społeczeństw europejskich, Ge
neralny Gubernator oświadczy!, że 
zgodnie z intencjami Rządu będzie 
Dopierał i otaczał swą opieką pracę 
RGO gdzie to tylko będzie możliwe.

Po zakończeniu swych wywcdów 
dr Frank zwróci! się do obecnych 
członków prezydium RGO, wzywa
jąc ich do wypowiedzenia aktualnych 
zagadnień i życzeń. W toku tych dy- 
skusyi, przeprowadzonych w sposób 
bardzo szczery, omówiono szereg za
gadnień, których wyjaśnień'e posia
da duże znaczenie dla dalszej prak
tycznej pracy RGO. w terenie, a 
mianowicie m. i. zorganizowanie 
zbiórek odzieży i obuwia

Plan kampanii rolnej na rok 1 9 4 3 /4 4
Władze rolnicze w Geń. Gub. o- 

pracowaiy już plan kampanii rolnej 
na rok 1943/44 Wszystkie odpo
wiednie placówki administracji pań
stwowej otrzyma./ z tego pewne 
ściśle określone zadania. O podziale 
planu na zasadnicze działy (np. ho
dowla zwierząt, nasiennictwo, nawo
zy sztuczne) pisaliśmy już poprze
dnio. Obecnie nadmienimy jeszcze, że 
według projektu zamierza się zacho
wać dotychczasowy obszar pod upra
wę zboża, dając pierwszeństwo żytu, 
przed pszenica. Uprawa zbóż chlebo
wych oraz kukurydzy będzie rozsze
rzona kosztem tatarki i prosa. Po
nieważ zaś doświadczenie wykazało, 
że rośliny okopowe sa uprawiane do
tychczas w niedostatecznej ilości, po
wierzchnia ich uprawy ulegnie roz
szerzeniu Dołoży się starań ażeby 
podnieść wydajność buraka cukrowe
go. Dla roślin oleistych i włókni
stych utrzyma się dotychczasowy po
wierzchnię bez względu na klima
tyczne warunki, za wyjątkiem lnu, 
którego uprawa zostanie rozszerzo
na. To samo dotyczy maku, słonecz

nika i strączkowych (groch, fasola 
itp.). Nowy plan przewiduje udo
skonalenie kultury ląk i pastwisk.

Stan zwierząt pod względem ilo
ści uważa się za mały Wydano więc 
szereg zarządzeń zmierzających do 
pomnożenia pogłowia. W przeciwień
stwie do Rzeszy, w Generalnym Gu
bernatorstwie hodowla zwie:ząt ma
łych nie ma żadnego ograniczenia 
przeciwnie zmierza sie do rozszerze
nia jej: dotyczy to drołru. Hodowla 
jedwabnika w latach 1940 do 1943 
zwiększyła się 10-krotnie i na przy
szłość ma ulec dalszemu zwiększe
niu. Również zwiększona będzie do
stawa ziarna siewnego i nawozów 
oraz maszyn i narzędzi rolniczych. 
Ważne miejsce w nowym planie zaj
muje poradnictwo rolnicze oraz pra
ca kobiet. Dużo miejsca w planie po
święcono również uprawie ogrodo- 
wizn.

Ja k  z tego widać, władze przewi
dują w najbliższym roku wzrost in
tensywności rolnictwa. —  Powolny 
wzrost tej intensywności widać od 
szeregu ostatnich lat. Wskaźnikiem

tego są obroty spółdzielczości rolni
czej. Gdy więc w 1940 r. obroty te 
wynosiły 0,8 milionów złotych a w 
1941 roku wzrosły do 1,6 miliardów 
złotych, to w roku 1942 wynosiły 2,8 
miliardów zł. Dostawa mleka do 
spółdzielni mleczarskich w 1941 r 
wynosiła 165 milionów kg, w roku 
następnym zaś podniosła się do 413 
milionów kg.

W KILKU WIERSZACH
®  Epidemia grypy w Anglii co

raz więcej się rozszerza. Są wypad
ki, że ludność całych rniejscowśoci za
chorowała. Musiały być organizowa
ne oddziały pomocnicze, aby ludność 
przynajmniej zaopatrzyć w żywność.

□  Prokurator sądu krajowego w 
Sofii postawił wniosek w jednym z 
procesów przeciw spekulantom, a to 
przeciw dwom oskarżonym żydom, 
kary śmierci. Obaj żydzi przemycali 
terpentynę i sprzedawali po wyso
kich cenach tak, że uzyskali korzy
ści około 1.5 milionów lew.

A  Agencja „Centralpress" donosi z 
Kantonu, że epidemie malarii i czar
nej ospy, szerzące się w północnym 
Kwantungu bez przerwyspowodo
wały już pośród Chińczyków ponad 
100-000 ofiar śmiertelnych. Zwalcza
nie tych epidemij utrudnione jest 
szczególnie z powodu braku środków 
leczniczych.

@ W środę w godzinach poran
nych odczuto w Mugla i Niksar w 
zachodniej Anatolii lekkie wstrząsy 
ziemi, które nie spowodowały żadnych 
szkód. W środę przed południem za
raportowano o trzęsieniu ziemi śred
niego nasilenia z Sinope nad Morzem 
Czarnym, o którego skutkach brak 
jeszcze danych.

X  Ukoronowaniem odwiedzin pa
ragwajskiego prezydenta genetała 
Morinigo w stolicy Argentyny było 
uroczyste podpisanie dodatkowej u- 
mowy międezy obu krajami w białej 
sali pałacu rządowego.

@ Egipska para królewska obda
rzona została trzecią córką, według 
doniesienia radia Kairu-

u w i e r z y c i e * * .

...że najmniejszym, najdrobniejszym 
ze współczesnych kręgowców w ca
łym świecie, jest rybka „mistych- 
tys“ (Mistichtys luzonensis). Żyje 
ona opodal wysp Filipin, a należy 
do rodziny babek (Gobiidae). T ra f
nym tu jest znane powiedzenie: 
„Jej długość jest krótsza od jej na
zwy" — dosięga bowiem najwyżej 
14 mm.

Patrząc z przeciwnego punktu.

największą rozmiarami rybą jest 
„wyz“ (Huso huso), sięgający dłu
gością ciała nawet i 9 m, a wagą 
dochodzący częstokroć do 1200 kg- 
Wędrowną tę rybę, żyjącą w morzach 
Adria yckim, Kaspijskim  i Czarnym  
w związku z procesem rozmnożenia 
spotkasz niejednokrotnie nawet w 
rzece Dunaju.

Największymi jednak kręgowcami 
w całym świecie są wieloryby, się
gające 30 czy 50 m długości, ale —  
choć żyją wyłącznie w morzach — 
są nie rybami, lecz ssakami 1

KUPNO — SPRZEDAŻ
LIS  srebrny piękny palto zimowe 
męskie na średniego, męski z
rękawami do sprzedania. Lwów, u!. 
Kochanowski ego 11 m. 6 tylko 10— 18 
HURTOW NIA Kupców Polskich — 
Kraków, Krupnicza 11. tel. 222 86. 
Towary spożywczo kolonialne i go
spodarcze, magazyn solno-zapałcza
ny, ul Warszewska 31, tel. 22-2-89, 
magazyn ogólno-towarowy s bocz
nicą kolejową, ul. Pradnick-a. telef. 
222-95. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko Kupco-m — spółdziel
niom, drogeriom, perfumeriom, — 
aptekom. Dział I :  Towary spożyw-
e®o, korzenie namiastki, herbaty i 
kawy namiastki, kostki bulionowe i 
P izy  pra wy do zup, zupy różnych 
amaków, galaretki, budynie. kisiele 
babki, soki przyprawy do wódek o- 
łejki do ciast itp. Dział I I :  Towary 
gospodarcze, mydła, namiastki — 
proszki do prania i szorowania, pa
sta do butów i przyprawy do podłóg, 
barwniki — ultramaryna —  mucho
łapki, lampy karb dowe, szczotki j 
m iotły wszelk ego rodzaju, trzepaca 
ki. Dział III: Kosmetyka wszelkiego 
rodzaju, perfumy, wody. pudry, wa 
zeliny itp — Cenniki wysyłRmy na 
każde życzenie. 5972
KSIĄŻKI kupujemy powieściowe 1 i. 
fcupimy: 1) Sagehcmme, Repertoire
ftlphabetUiue de plua de 7000 auteurs 
(200 zł.) ; 2) Bethlóem, Romans k
Ire et romans k pro-scrire; 3) Ma
nuel j llusty© de la Lirterature Catho 
łique en France (Spee) 1925 ; — 4) 
Bethleam, Revue des Lecturea; 6) 
Lechicki, Przewodnik po beletrysty
ce; 6) PirożyAski, Co czytać; 7) 
Dąbrowska, Książka w bibliotece; 8) 
Roczniki Literack;e ; 9) Ziomek Czy 
telniciwo powieści w Polsce. Wypo
życzalnia Książek, uil. Sykstuska 23 
(naprzeciw ul. Kościuszki). 7486 
SPRZEDAM buciki narciarskie — 
nr 35— 36, kostium narciarski na
7— 9 lat. Akademicka 3. fryzjer. 
MIŁOŚNIKOM muzyki przepiękny 
©lektrooątefon „PaiHard** jabudowa 
nv w dużej szafie orzechowej całość 
ze wzmacn aczem dwoma głośnika
mi dynamicznerni, szafką na płyty, 
sprzedam. Listy Gaz. Lw. 115: 
K U PIĘ  czarną wełnianą sukienka 
na średnią w bardzo dobrym stanie. 
Sapiehy 9, m. 7, od 14— 16. v
SPRZEDAM kapelusz welur, męskie 
chustki, czarne ubranie, sweter, — 
9 karpet’ki, rękawiczki, gzelki. Lwów. 
Batorego 34 lewe oficyny m. 24. 
P IA N IN O  Forstera czarne, stan bar 
dzo dobry, sprzedam. Nowacki, ulica 
Pił-ud«kip«ro 17 7043
SPRZEDAM futro męskie nutria 
bobry z piękną wvdrą na średniego 
damskie i  mormoli ciemnjrch, koł 
nierz skanki, ubranie męskie. Lwów 
Wienerstr 74, m. 4 7609
PA LTO  zimowe pierwszorzędnej ,ja 
kości na średn:ego sprzedam Zof:
29. TI p . mieszk. 8 6657
SPRZEDAM wózek dziecięcy głęb< 
ki, łóżeczko dziecinne i wózek dla 
laiki9 ul. Kochanowskie*© 73, j a ,  &

SPRZEDAM kolnlers skank] brąz.* 
obrus, koc, lalkę, pasiak meszty nr 
35 i 43, kalosze nr. 41, krawat, sza 
lik, apaszkę, rękawiczki, sweter, — 
pulower. Snopkowska 11. 7211
SPRZEDAM pelerynę wełnianą, — 
płaszcz, futro świstaki tanio, suknię, 
szlafrok, spódniczkę, bluzkę, piżamę, 
biodrówkę bieliznę ciepłą, podarki 
gwiazdkowe. Snopkowska 11. 7212
PIAN INO  fortepian krzyżowy ku 
p ę  zaraz. Nowacki, Piłsudskiego 17 
SPRZEDAM palto ciemno stalowe 
na średniego, kilim glin:ański nowy 
2X1 ł/j. Oglądać od godziny 12— 3 — 
róg Asnyka, sklep. 6662
BŁAM piżmaków grzebietowych, — 
kurtkę damską futrzaną murmle, — 
kilim badzo ładny 200X160 sprze
dam. — Lwów, ul. Bilińskich 20 — 
(górny dzwonek). 7610
SPRZEDAM prawie nowe kalosze 
męskie nr. 9 Ossolińskich trzyna
ście II p. m. 6 od g 2— 4. 7546
KUPIĘ drut do kwiatów — 0.5 do 
2 mm. Sklep „Kw iaty" Lwów, ul. 
Krakowska 1. v
UBRANIE jasno brązowe % leszcz- 
kowskiego materiału na wyższego, 
pryezezy (fason angielski), patefon 
walizkowy dwuaprężynowy o głoś
nym tonie oraz płyty sprzedam. -  
Na Bajkach 4, I I  p nreszk. 5 7611 
PIAN INO  — fortepian krzyżowy — 
natychmiast kuplę. Nowacki, Lwów 
Piłsudskiego 17 6564
PRECYZYJNA naprawa aparatów 
fo togr, film ., projekt., wszelkich do 
kładnych przyrządów — Pracownia 
Prec - M-ch. Czarnieckiego 8 7248 
OKAZYJNIE His Mastera V o i» i pły 
ty taneczne do sprzedania. Grodz* c- 
kich 9, mieszk. 13. 7466
A PA R A TY  fotograf., film. rozbite, 
zniszczone, części do tychże, objekty 
wy i t. p kupi Prac. Prec.-Mech 
Czarnieckiego 8. 7250
KUPIĘ patefon sowiecki lub zagra 
n:cznej marki z Płytami lub bez. — 
Wjad. P l Strzelecki 12 m. 4. 7527 
KARTY brydżową talia 30 zł., wy 
syłka za zaliczeniem wprost konsu
mentom Odsprzrdawcy poszukiwani 
H R, Bzyl, Warszawa ul Skąry 
szewska 6/6 5841
KUPUJĘ stare wózki dziecięco głę 
bokie, sportowe i kółka. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr 6539
TAPCZAN ze siatką sprzedam. Ba
denich siedem, stolarnia 6668
PAPIE RY wartościowe w m/nieiszej 
ilości kupję. Liaty Gaz. Lw. 7567 
SPRZEDAM futro damskie sponowe 
kożuch Bzoferski, skandyuawy przed 
wojenne nr 40. Słoneczna 7, m. 4 
DLA chłopczyka na gwiazdkę sprze 
dam komplety żołnierzy. Listy Adm 
Gaz. Lw nr 7577
CYRKU LA RKI i rębaczki z moto 
ram; lub bez kupię. Gąz. Lw 6680 
KUPIĘ 2 kapy na łóżka w b- do 
brym stanie. Zgłoszenia s Lwów. ul 
Kochanowskiego 132. T/2b
TANIO sprzed Jim maszynę plerście 
niową krytą. Kordeckiego 7, mieszk 
trzecie w’ podwórzu. 752f
SPRZEDAM ubranie brązowe dla 
wysokiego, pióro „Pelikan* luksuso
wy- Ka*iwięrw>wgka U ra. 4*

SPRZEDAM płaszcz damski zimowy 
w dobrym stanie koloru czarnego na 
średnią Lwów, ul. Małeckiego 10, 
mieszk. 5, prze ganek. 7593
MASZYNĘ krytą w stanie bardzo 
dobrym sprzedam. Kloparowska 4.
I. P ętro, mieszkanie 8. . 7521
KU PIĘ kamasze męskie na 42 nu 
mer bucika, nowe lub mało używa 
ne popielate lub czarne, buciki dam 
skie (półbuciki lub czółenka) nr 35 
szerokie lub 36. Zgłoszeń.a ul. Pu- 
łaskiego 5, parter, m. 1, — między 
2 i 3 pop 6652
PIAN IN O  — fortepian krzyżowy — 
zaraz kupię, może być przy niszczony 
Jabłonowskich 10, m. 8. 6729
KU PIĘ  buciki sportowe lub półbu 
'ik i nr 36ł/i lub 37 Wiadomość ulice. 
Nabielaka 28. m. 1, od godz. 3— 5. 
PORCELANĘ, serwis podwieczorko
wy Rozenlhal. Stary Wiedeń, kry
ształy Mozera, czeskie sprzedam. — 
Bernsteina 16/4 od godz. 11-ej. 7365 
SPRZEDa M  dwa & ładne duże dy
wany. Listy do Gaz Lw. 6404 
SPRZEDAM nowe dziecinne królicze 
futerko popielate na 2—4 lata. Zie
lona 24 I I  p. m. 13 a, kolo kina 
„Bajka” . 7362
SPRZEDAM półbuciki nowe męskie 
czarne Nr 43, 44 oraz 2 płaszcze 
deszczowe koloru stalowego, gatunek 
pierwszorzędny. Kopernika 30. m. 19 
oficyna. 7194
SPRZEDAM futro na niskiego, spód 
tchórze, kołnierz wydra, pokrycie 
marengo, angielski materiał stan b. 
dobry — opornika 30 in. 19. oficyna 
JEDWAB różowy na kapkę, jasie- 
czek i podbicie budki kupię. Tele
fon 229-53 od godz. 2—4. 7146
ŚNIEGOWCE czarne wysokie na 
Nr 37 bucika i czarne na 40 Nr 
bucika kupię. Telefon 229-53 od go- 
dzny 2 do 4-tej. 7145
BREITSCH W  ANCE wielkość średnia 
sprzedam. Telefon 229-53 od godzny 
drugiej do czwartej. 7144
PIAN INO  „Dumas Parts”  w b. do
brym stanie tanio sprzedam. Wiado
mość u dozorcy. Lenartowicza 4. 
SPRZEDAM kapę z podpinką na 
dwa łóżka, piękny serwis z czeskiej 
porcelany na 6 osób. Bernsteina 1 
m. 9 U p„ od 2 do 5-tej pop. 7123 
SPRZEDAM mały neseser, praktycz
ny pulower męski, ciepłe nowe re
formy, trójka, pantofle nocne numer 
30. Miaczyńskiego 2/5. Łyczaków — 
Godzina 14 do 16. 7113
DO SPRZEDANIA: suknia czarna
jedw. kamizelka wełn. i bluzka jed
wabna tryk. czarno białe, wiatrówka 
•l kapiszonem, szalik wełniany. 2—4 
godz. Franciszkańska 14. m. 2 I p. 
SPRZEDAM kangury wierzch czarny 
oraz palto przenoszone na wysokie
go- Wiadomość św. Teresy 2. m. 9. 
Od godz. 12—15. 7100
FILC na boty sprzedam św. Teresy 
•lwa B mieszkanie jeden. 707’
SPRZEDAM żelazną kuchenkę sza
motową, stan dobry- Źółkiewsk; 
53 m 43. 7f>4i

SPRZEDAM kuchenkę z grubej blo 
•hy okazyjnie. Kasztelanka U  m 6o
oglądać 17-1^ 7038

KUPIĘ skórkę na kieszenie i koł
nierz do kostiumu: nutrie, breit-
schwance brązowe lub karakuły brą
zowe. Kochanowskiego 22 I p. m. 3- 
KUPIĘ książkę kucharską Dieslowej. 
Senatorska 4 m. 1 telefon 138-46. 
SPRZEDAM płaszcz damski popiela
ty, podoity tchórzami, z kołnierzem 
kloszowym z lisa, fason wolny na 
średnią, stan pierwszorzędny. Zielo 
na 48, mieszkanie jeden. 7068
DO sprzedania palto męskie duże na 
watalinie, 2 skórki baranki nowe — 
klatka na papugę. Lwowskich Dzie
ci czternaście m. dwanaście v
SPRZEDAM szafę oraz duże lustro. 
Jagiellońska 11 m. 5 od 11 do 13. 
ZŁOTE spinki do manszetów męskie 
z emalią sprzedam. G. L. 7023 
SPRZEDAM kuchenkę gazową o- 
szczędnościową dwupalnikową. Pie
cyk pokojowy na węgiel lub drzewo. 
Reja 6 m. 1 I I  p. Oglądać: ponie
działek, środa, sobota do trzeciej v 
WÓZEK-auto w dobrym stanie do 
sprzedania ul. Bielowskiego N r 4, 
I  piętro mieszk. 4 a. V
KUPIĘ szafę i ladę sklepową. W ia
domość: sklep spożywczy, Batorego 
trzydzieścicztery. 6998
KOLĘDY „Barańskiego”  kupię, do
brze zapłacę. Aleksandrowicza 15, 
I p. drzwi 4 od 1—2. _ 6996
SPRZEDAM łóżeczko dziecinne, . łóż
ko metalowe sprężyuowe, zegar 
ścienny BSckera oraz wyżymaczkę 
ameryk. Kochanowskiego 55 m. 4. 
SPRZEDAM damskie kapelusze (spor
towy welur brązowy zielony to
czek Huckla) i kawałki lisa rudego 
na przybranie. — Św. Teresy 2a,
II. p. rn. 10. # 6905
SPRZEDAM eleganckie ubranie po
pielate na średniego, zarzutka ma
rengo na niskiego, kamizelka spor
towa z rękawami skórzana, spodnie, 
buciki meszty, ubrańko granatowe ńa 
lat 12 do 15 zegarki reeżne i kie
szonkowe marki „Łongines” , „Zenit”  
kieszonkowy z wydzwanianiem go
dzin i kwadransów. Oglądać od 14 
do 17-tej ul. Szumlańskich 11, I. p. 
mieszkanie Ba. 6007
SPRZEDAM ręczną maszynę do szy
cia Singera. Bgłoszenia Lwów. Kiliń
skiego 3, I. p. od 3—6. 6911
SPRZEDAM ljsa srebrnego i czar
nego (kołnierz). Oglądać Lenarto
wicza 9, I. p., mieszkanie sześć, od 
10—6 godz. 6828
FABRYKA metalowa „Po lm et" — 
Lwów, Nowej Rzeźni 25, sprzeda 
Z lampy żarów o . naftowe — typu 
,,Kapella‘ * 600 świec, 1 lampę ,,Del- 
phin”  300 świec, 1 elektryczną to 
karkę ręczną nową 0 silę 110 V. — 
Bohr 15 rrnn i 1 motorek elektrycz 
ny now7  o sile 0. 75 H. P. 7622 
SPRZEDAM patefon walizkowy Le 
ni-ngradzk' całk;em nowy i 35 p ły t. 
Pełczyńska nr 9, m. 1. 6785
SPRZEDAM płaszcz granatowy pol 
cyjny, spód czarne barany, — stan 
pierwszorzędny. Tarnowskiego 28 
mieszkanie 20 6864
1PKZEDAM fortepian wiedeński — 
kr yzowy w dobrym starro Oglądać 
od 8-ciej pop. Krasickich 8, II , 8.

SPRZEDAM ubranie brązowe jasne, 
koc wełniany brązowy 2.50X1 50, — 
3 materace włoeienne używane, łóż 
ko żelazne dwa łóżka blaszane. — 
siatkę do łóżka, wannę blaszaną 
nas adówkę, wanienkę dla dziecka 
klatkę dla kanarka huśstawkę po 
kojową używaną. Zgłoszenia: Bato 
rugo 4, III. p 6727
NOWE chusteczk5 damskie sprzedam 
ZybLkiewicza 31, mieszkanie 18 — 
oficyny na prawo. 6820
SŁUCH przytłum ony. Kupię apara 
cik (membranę) do wzmacniacza słu 
chu. Listy do Gaz. Lw 6830 
BOTY białe 37 i 89 sprzedam Ui 
Pawła 8 (boczna Piotra) g. 11—1. 
SPRZEDAM patefon dwusprężynowy 
Succesaophon, obijany skórą. Psa 
Bernardyna 6 ciomies ęcznego, ulica 
Bouriarda 3, I I I  p. m. o. 6S65 
KU PIĘ  taśmę mierniczą 10— 20 me- 
fcrową parcianą w dobrym stanie. 
Z listami do Gaz. Lw 6867 
SPRZEDAM aparat dentystyczny. — 
Oglądać można codziennie od godz.
2— 3, ul. Górna Z elona 10, I. p., 
mieszkanie pięć. 6872
PIERWSZORZĘDNE brązowe półbu. 
ciki nowe, przedwojenne sprzedam 
albQ Łamien.ę z dopłatą na damskie 
buty z cholewami nr 37—38. Wia 
domość m ędzy 18— 19 godz. wieczo 
rem Lagerstr. 3, m. 3 (Obozowa). 
FUTERKA królicze dwustronne pię 
kne dla dzieci 1— 6 lat sprzedam — 
Wernyhory 8, I. piętro 6889
KUPIĘ pumpy na wysokiego albo 
materiał na pumpy. Jachowicza 15, 
mieszk 7, od 8— 10 i 2— 4. . ^256
PIĘ KNY prezent na drzewko to cu
dna makata ręczni© endlowana. — 
Oglądnąć: Długosza jeden, m. ośm 
NIE wyjeżdżać do Warszawy 11 lecz 
poprostu dać zlecenie kupna lub 
sprzedaży dzaalowi zleceń firmy Jan 
Pujdak, — Warszawa. A leje Jero 
zolimskie 2-5. 5974
SPRZEDAM 2 łóżka dębowe z siat 
kami. Zimorowicza 5, m. 4 7423
UBRANIE kup ę na wysokiego mło 
dego eleg. ciemne dwurzędowe. Li 
sty Gaz Lw. 6778 
DO sprzedania męskie futro, koł 
nierz wydra, spód piżmaki, futro 
damskie na wysoką tęgą krymskie, 
stan pierwszorzędny, półbuciki' czar 
ne 43, patefon Ąmerikan Rekord — 
godz. 10— 14 Śniadeckich 3, m. 3. 
SPRZEDAM modną brązową eleganc 
ką torbę skórzaną. Traugutta 22 
uieszkanie 10. 6782
WÓZEK dwukołowy ręczny do sprzi 
dania plac Akademicki l. Kucharska 
KOMPLETNE urządzenie spawał ni 
cze sprzedam. Lwów. Gródecka 111
I. p , mieszk 4. <»808
ZEGARY, Kukułka, werki zegarowe 
do sprzedania. Kordeckiego 4. m 3 
SPRZEDAM futro łapki czarno, — 
modny fason, luźn© na średnią Ul 
Piekarska 5, m. 8. 6786
iPRZEDAM dywan strzyżony 2X8 
kapelusz Huckel ciemno zielony — 
śniegowce ’ kalosze ua nr 36. pu' 
wer dąm*k: . skórkę krymską, tanie 
go rudego lisa. Mochnackiego 22 — 
uŁtes-zk. 3. 7254

SPRZEDAM resztę morelowej perka
'iny aa damską bieliznę, kalosze 
nr 34---35, karty. Kurkowa 55 m 3 
od 11 do 1. 6793
OKAZYJNIE sprzedam nowe outy 
damskie brązowe 39, zakopianki 37, 
palto ciepłe na szczupłego, suku ę 
czarną wełnianą, p&pucze ciepłe wy 
sokie 39. kołnierz czarny prawTdz,iwa 
wydra, półbue ki na słupku 39, ko
ronkę kiocką. Zamojskiego 18. I. p. 
KA N AR K I harceńskie o idealnym 
śpiewie, samiczki rozpłodowe Poma
rańczowe spi*zedam ul. Krasickich 
nr 14, m. 17 7192
PALTO  czarne męskie w b. dobrymi 
stanie do sprzedania Dwerniek ego 
nr 24, m. 4. 7695
ADAPTER elektryczny w szafce ,.Te- 
lefunkena”  oraz wzmacniacz „Tele- 
wox”  sprzedam okazyjnie, ul. Grott
gera 10, mieszk. 6. 7585
W ILLA  w Br?;uchowicach nowa a 
ogródkiem. 4 pokoje, kuchnia, we
randa, zaraz do sprzedania. Biuro 
Huka, Lwów. Hauptatraase (Piłsud
skiego) nr 21. '©2
DOM kryty blachą, szopa, ogród©k 
w Z ho s kach Nowych za 20JN}0 zł,t 
oraz parcela we Lwow © 200 sążni, 
pięknie położona do sprzedania B.u 
ro Huka, Lwów, Hauptstrasse — 
(Piłsudskiego) 21. .08
SPRZEDAM aparat fotograficzny 
„Kodak", statyw niklowy, granato
we ubranie sportowe, złoty zegarek 
damski, nowe firanki na wenecit:© 
okno. Oglądać od 11— 1. Sykstuska 
nr 16, mieszk. 5 7483
DAMSKI kostium narciarski, pijania 
wełniana i kołdra jedwabna do sprze 
dania. Wiadomość: ..Reklama" uli-^a 
Sykstuska 21 pod „Luksus" 7484 
PIĘKNĄ szafę trójdzielną, bufet i 
serwantkę, nowoczesne, orzech kau
kaski i wózek głęboki dla dziecka, 
poleca Sklep meblowy. Tokarz©wskig 
go 58 Skupujemy meble nowoczesn© 
SPRZEDAM okazyjnie Akordeon 120 
basów. Lwów. Hołówki 7. mieszk. 3> 
od godz 11 — 17. 7704
FORMĘ do żołnierzy kupię wzglę- 
dnie dam zrobić Gaz Lw nr 6700 
SPRZEDAM zmieniacz 12 to pły- 
lowy zabudowany w szafie wraz a 
wzmacniaczem o dużej sile głosu — 
Patefon elektryczny i sprężynowy 
Pai Harda Henninga 40, m. 4, od 
godz 12 do 16 646©
MŁYŃSKIE maszyny kamienie ma 
teriah .lo nakładania kamieni i łu 
Azęzarak, wszelkie przybory tnłyń. 
k ie , motory *sąco . gazowe 1 ropna 
Diesla dostarcza .Młynobudowa" — 
Warszawa Lwowska 9 5315
KUPIĘ półbuciki 35 dla dziewczyn
ki, pantofle 38. czółenka czarne na 
słupku 36— 7, śniegowce wys->id© 
czarne na 37; sprzedam czółenka 
granatowe 35— 6. Łyczakowska 88; 
mieszk aześó. 4939
NIEUŻYW ANY aportowy ©legan<cki 
wózek do sprzedania. Józafafa 12, 
m;esz.kanie sześć. «94€
SPRZEDAM piękne wydrę ameryk. 
(kołnierz) Nab:eb 17. m. sześć, 
U, od 3— 5 godz. 6938



Z  niedzieli Jarzyny i owoce jako przedmiot zagospodarowania
Zamfast odpoczynku — najpra

cowitszy dzień. Za parę dni święta! 
Niech będzie co chce święta być mu
szą, po dawnemu, nawet z choinką! 
Więc przy niedzieli, co ią złotą na
zwano, w każdym domu wszystko 
naraz od rana wczesne?o. Tyle. że 
do kościoła na chwilę i znów robo
ta wieczorem zakończona lepieniem 
łańcuszków z czerwonego lśniącego 
papieru. W utrudzeniu wieczorny nie 
przytomny już pacierz; jutro nowy 
tydzień — wilia w piątek..

Bardziej od ciała dusza się umę
czyła w ten dzień. Bo czego sie 
tknąć, wybuchały nagle wspomnie
nia; dobre i złe, zjawiały się w ży
wych obrazach sprzed roku i sprzed 
lat dwu, sprzed lat trzech i czterech, 
ale także i dawniejsze wszystkie. 
Martwe rzeczy: kartka papieru,
sprzęt kuchenny książka, młotek, co

Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

P o c z ą t e k  1 6 * 3 0  

K o n i e c  7*00  
a l a r m  l o t n i c z y

10-sekundowe sygnały 
O D W O ŁAN IE

długi sygnał 1 -minutowy

P r z e ja z d y  k o le jo w e  w  o k re s ie  
B o ż e g o  N a r o d z e n ia  i N . R o k u

Przedsiębiorstwa, które w okresie 
świąt Bożego Narodzenia i Nowego 
Boku udzielając krótkiego urlopu 
swoim nie-niemieckim pracownikom 
chcą ułatwić im przejazd koleją, win
ny — dia otrzymania zezwoleń jazdy 
—  sporządzić listę urlopowników i 
przedłożyć ją we właściwym kolejo
wym biurze wydawania kart jazdy. 
Policyjne zezwolenia na podróż muszą 
być do tych list dołączone.

Posiadający należycie wypełnione 
i  z prawem ważności wnioski o wy. 
danie robotniczego biletu powrotne
go są wolni od starania się o policyj
ne zezwolenie na podróż.

Wnioski odnośne muszą być jedna
kowoż zaopiniowane przez odpowied
nią władzę, której podlega pracodaw
ca, z zaznaczeniem konieczności wy
jazdu.

D y ż u r y  a p te k

Służbę nocną i niedzielną od po
niedziałku 20. 12. wieczora do ponie
działku 27. 12. rana pełnią następu
jące apteki: pl. Mariacki 8, ul. Ja 
giellońska 12, żółkiewska 4, Rynek 
18, pl. Unii Brzeskiej, ul. Akademic
ka 26, ul. Kurkowa 5.

Z n a le z io n o

klucze — 6 sztuk, na kółku; odebrać 
można w redakcji, Sokoła 4, 1 p., po
kój 20. w godz. 10— 11.

tylko do ręki wziąć, a także pewne 
sytuacje, powiedzenia — naraz za
czepiają o jakąś w pamięci zatartą 
już chwilę. Dobywają ją  i odbudo- 
wywują z taką wyrazistością, że 
albo to boli, że tak bylo wówczas 
dobrze i minelo już niepowrotnie, 
albo stąd ten ból iż nie ma z nami 
tych, którzy wówczas z nami byli 
Nie ma.

To „nie ma” powtarza się upor
czywie, skanduje w myśli jakimś 
wewnętrznym głośno bijącym stu
kiem, a wtóruje mu ciche głębokie, 
ponure: „i nie będzie”. Bo wywieźli 
go a potem żadnych me bylo wia
domości. Lecz gdzieś tam odzywa 
się nieśmiałe: a może? Może, gdy 
to już raz się skończy, na drugie 
święta się zjawi? Przyjdzie i powie: 
jestem, na wilię przyjechałem, nie 
Doznajecie mię? — Nie! odegnać tę 
myśl, by nie nadużyć nadziei, bo je
dnak ...może, może...

Gdzie oni, ci wszyscy, którzy z na
mi byli — w takie dni przedświą
teczne jak dziś? Gdyby tak, w chwili 
gdy pierwsza gwiazda w świętą noc 
rozbłyśnie gdyby naraz wszystkie 
Dolskie serca po całym świecie, gdzie 
ie tylko los zagnał, zajaśniały ża
rem tęsknoty za ziemią ukochaną — 
powierzchnia ziemskiego globu była
by jakby odzwierciedleniem w niej 
gwiaździstego niebieskiego sklepie
nia — wszędy świetlista i w wszech
świat światłem wiary promieniująca.

W ilia w piątek.. Ostatni raz by
liśmy w ten święty wieczór wszyscy 
razem... o, dawno już temu Znów 
Duste nakrycie na stole się zjawi — 
dla tych, co odeszli i dla tych, co 
dalecy. Poprzez przestrzeń i czas ze
spolimy się z nimi w duchu — we 
wziętym z naszego Credo duchów 
obcowaniu.

Wszyscy ze wszystkimi

Podstawą ogółnei gospodarki pro
dukcją jarzyn i owoców jest rozpo
rządzenie z dnia 4 czerwca 1942 r. 
W myśl jego przepisów w całym 
Gen. Gub., a więc i w dystrykcie 
Galicji, w każdym powiecie czynnym 
iest uprawniony zbiorca jarzyn i o- 
woców. a jest to zawsze firm a pry
watna. Na terenie ,swego działania 
posiada ona rozbudowaną sieć od
biorczą, w której ramy wchodzą czę
ściowo także i spółdzielnie — orga
nizacja ta dociera do każdej miej
scowości, dosięga każdego producen
ta. Do tych powiatowych punktów 
zbiorczych należy odbiór i skup po 
cenach urzędowych; one też wydają 
wytwórcom przy zakupie produktów, 
stosownie do ich jakości i ilości prze 
kazy premiowe W premiach tych 
uwzględniono najważniejsze potrze
by wsi: są tu więc tkaniny skóra 
i obuwie, sprzęt i narzędzia gospo
darstwa domowego, a także wódka 
i  papie i osy; przy zakupie owoców 
wydaje się przekazy premiowe na 
naftę, cukier i sacharynę. To więc 
wszystko można w odpowiednio wy
znaczonych ilościach nabyć po mak
symalnych cenach.

Gdy na każdy powiat przypada 
iedna taka placówka zbiorcza, to we 
Lwowie jest ich dwie, a są one za
razem hurtowniami rozdzielczymi, 
dla owoców i warzyw, wraz z czte
rema firmami hu;towniczymi, które 
dia zaaprowizowania Lwowa mają 
dla skupu przydzielone sobie powia- 
tv. Do oddawania produkcji zobow ą- 
zanym iest zarówno wieśniak-produ- 
cent, jak i gospodarstwa folwarczne; 
wysokość kontyngentu dla każdego 
wyznacza pow,atowy referent facho 
wy. urzędujący w urzędzie starosty 
powiatowego; wyznaczone ilości za
leżne sa od ustalonego w Urzędzie 
Dystryktu minimum kontyngentu dla 
poszczególnych powiatów. Tenże re

ferent czuwa nad planowym prze
prowadzeniem zbioru. Droga, jaką 
produkt odbywa, jest możl.wie naj
prostsza a przez to i najpewniejsza, 
iest ona mianowicie taką: produ
cent — punkt zbiorczy — hurtow
nik —  drobny sprzedawca — konsu
ment; w wypadku zaś gdy w grę 
wchodzi konsumeja zbiorowa (szpi
tale, P  K . Op. itp.) wtedy z tego 
łańcucha wytrąca się detalistę — 
tym samym wielki konsument odbie
ra towar wprost od hurtownika.

Ruchem na tej drodze kieruje u- 
rząd, a mianowicie kierownik działu 
gospodarki ogrodowej w Wydziale 
Wyżywienia i Rolnictwa (w Urzę
dzie D ystryktu); przekazuje on od
powiednie ilości owoców i jarzyn  
(względnie ich Drzetworów) do roz
porządzenia Urzędów Wyżywienia, 
te zaś w dalszym ciągu wydają dla' 
konsumentów lub też dla grup prze 
kazy nabycia kieiuiące ich do kup
ca detalicznego względnie — '-k  ta
kie wypadki już zaznaczyliśmy — do 
hurtownika.

Z tego się okazuje, że konsument 
nie może nabywać produktów ogrod
niczych wprost od producenta. W 
zasadzie rzecz tak się przedstawia —  

------------------------------------o-

lecz jest tu wyjątek i to w postaci 
targowiska. Tam między wytwórcą 
a spożywcą jest tylko iedno ogni
wo: przekupnia, który na podstawie 
imiennego pozwolenia, udzielonego 
mu w Urzędzie Dystryktu up.awia 
targowiskowy handel detaliczny wa
rzywami i owocami. Zjawiające sie 
na rynku targowym kobiety wiej
skie, które przynoszą ze sobą płody 
swego ogrodnictwa, są w tej chwili 
ieszcze tolerowaną anomalią, zjawi
skiem przejściowym; w niediugim  
czasie zniknie ono — w tym znacze
niu, że i nadal będzie się zjawiał 
podmiejski producent warzyw i owo
ców na targu miejskim z towarem 
nrzywoźnym czy przenośnym, lecz 
będzie on objęty także ustawową ra
ma organizacji ruchu tych środków 
spożywczych — i otrzyma uprawnia- 

• :acy go wykaz osobisty, z czym się 
bedzie tej łączyło ścisłe przestrzega
nie cen urzędowych. Poza konsumen
tem, odbiorcą jarzyn i owoców są 
także fabryki przetworów tych pro
duktów; fabrvki te potrzebny suro
wiec otrzymują w ilościach wyzna
czonych przez właściwego w tym go
spodarza —  Dziat Gospodarki Ogro
dowej.

MODYSTKI CZELADNIKAMI

Na paczki świąteczne dla jeńców
złożono w Delegaturze R. G. O. (Re
ferat Poszukiwań Zaginionych) — 
Lwów Sobieskiego 15, następujące 
ofiary pieniężne (kwoty w złotych): 

Pracownicy kolejowych warsztatów 
głównych 6.393; Diużyna 62 tych 
warsztatów 139 i 150 papierosów; 
Roman Gliński 200; Wiktor Koło
dziej 20; N. N 500; Rozalia So- 
royczka 100; Nadawcy paczek do 
Rzeszy 432; Pracownicy f-my M. 
675; M. Maliszowa 200; Maria Po- 
przecka 100; Jan Bilenki 200; Lud
ność polska w Przemiwólkach 310; 
Delegatura Pol. K. O w Wielkich 
Oczach przy pomocy p. Jakuba Moż- 
dżana 837, w tej samej m e scowo- 
ści Ksiądz Proboszcz Murdza ze
brał 400; Karolina Kowal 20; Sz. 50; 
P-ma Frohner 150 i 300 papierosów; 
B. M 100; Oddział konserwowy fa
bryki konserw „Bakutil” 1.600; Flo- 
rentyna Krolicka 10; Adela Kop- 
tiuch 50; Eugenia Rudnicka 100; 
Kazim ierz Brończyk 50 i 100 papie
rosów; Pracownicy Karpaten Trans
port warsztat I I  300; Jan Skórny 150; 
J. M. S. 300; Pracowncy kuchni 
wojskowej przy ul Głowińskiego 250; 
N. N. 50; Leonia Kniewska Woroch- 
ta 20; Zebrano w piekarni p. K a 

rola Chimowicza w Skolem 340; — 
Pracownicy Urzędu Pocztowego — 
Lwów 2 oddział celny 400; Zebrano 
na imieninach Mikołaja u p. N N. 
1330; Oddział uczniowski „Auto 
Union” wraz z majstrami 158.40 zł. 

Chorzy i Pracownicy sanatorium w 
Hołosku 300. — Włada S. 50. — F ir 
ma Jan  Lisik  100. — Pracownicy 
Poczty Lwów 2 — 1.500 i  15.20 kg. 
słodyczy.

T y s iq c  g o d z in  ż y c ia  ż a ró w k i

Okres życia żarówki, której produk
cja dziś w okresie wojny napotyka na 
szereg trudności, jes: ograniczony. 
Mniej więcej żarówka pali się tysiąc 
godzin. Jeżeli będziemy unikali nie
potrzebnego zapalania lampy, wów
czas życie żarówki przedłużymy —  
nie mówiąc o zaoszczędzeniu prądu —  
gdyż każde zapalenie lampy powodu
je niszczenie cienkiego drucika w ża
rówce.

D A J C IE P Ł A  K O S Z U LE  ZIMOWA  
B IED N EM U  -  P R Z Y JM IE  
Z W D Z IĘ C Z N O Ś C IĄ  P K  O.

W ubiegłym tygodniu odbyły się 
pierwsze egzaminy czeladnicze dla 
modystek, poprzedzone tygodniowym 
kursem przygotowawczo.uzupełnlają- 
cym. Do egzaminu, który w Izbie 
Rzemieślniczej przeprowadziła komi
sja złożona z fachowców, zgłosiło się 
12 lwowskich modystek. W dniu 13-go 
bm. otrzymały one świadectwa upra
wniające je do wykonywania swego 
rzemiosła w charakterze czeladni- 
czek.

Egzam in składał się z pięciu czę
ści. A  więc: z wykonania sztuki cze
ladniczej w jednej z miejscowych pra
cowni, z wykonania sztuki próbnej 
przed pełną komisją, z egzaminu pi
semnego (korespondencja zawodowa, 
rachunkowość itp.), z egzaminu u- 
slnego na tematy fachowe i z egza
minu ustnego z zakresu wiadomości 
ogólnych.

Najobfitszym w wiadomości nabyte 
doświadczeniem i przy pomocy odpo
wiedniej lektury był dział fachowy. 
Obowiązujące obecnie przepisy wy
magają od kandydatek gruntownej 
wiedzy w odniesieniu do następują
cych tematów:

Stosunek rzemiosła modystek do 
mody. Znajomość materiałów (wełna, 
bawełna, jedwab, słoma, jfdwab sztu 
czny), ich pochodzenia, własności, uży 
cie; formy ma eriałów (wstążka i i.). 
Materiał dla podkładu. Kapelusz sło
miany: formy, sporządzanie. Kape
lusz filcowy: formy, sporządzanie.
Przybranie kwiatem sztucznym, pió
rem. Inne ozdoby (metalowe, koronki 
i in.). Harmonia barw; dostrajanie 
koloru do indywidualności twarzy. 
Znajomość głównych historycznych 
form mody i nakryć głowy kobiecej. 
Sprawność wykonania szkicu projek
tu. Pewność w posługiwaniu się ma
szyną do szycia. Narzędzia formują

ce. Manekiny główek. Narzędzia do 
prasowania, cięcia, do apretury i inne. 
Kupiecka technika konserwacji towa* 
r.., jego wysławienia i sprzedaży. U- 
miejętność właściwego obchodzenia 

się z klientelą. Książkowość i kores
pondencja.

Jest tego wiele; lecz wobec tego, ie  
odbiorczynie pracy modystek wiele 
od nich wymagają — te muszą wiele 
umieć. Że tak istotnie jest — wykazał 
to odbyty egzamin.

N o  P. K. O p .  z ło ż y l i:

Pracownicy M ilitjjr Versorgungs- 
amt zł 250. — Pracownicy warsztatu 
Landwirt. Zentralstelle zl 442. — Za
miast wieńca na trumnę śp. dyr. 
Franciszka Żychlińskiego — koledzy 
z Przemyślu Naftowego zl 950. —
Pawliczek Kazim ierz z Lipnik zł 10. 
Firm a Piotr Butenko, Lwów, Głębo
ka 23 — zł 500. — Pracownicy fabry
ki ,,Metrawatt“ zl 1000. — Zdzisław  
Niemkiewicz zl 75. — Józefa Krysta  
zł 50. — Władysław Dudlej. Lwów na 
Gwiazdkę dla dzieci zł 100. — Firm a  
Rubel zł 200. — Pracownicy firm y  
Rubel zl 100. — Pracownicy Urzędu 
Pocztowego Lwów 2 — zl 1600, —  
Pracownicy „Oberbaustofflager" na 
Cwiazdkę dla biednych dzieci zł 358. 
Od Jolusi Zadwórnównej dla biednych 
dzieci nn Gwiazdkę zł 300. — Pracow
nicy firmy Auo-Union za grudzień 
zl 373. — Pracownicy Ost-Energie, 
Lwów, Pl. Mariacki 8 za grudzień zł 
550. — Kierownicy sieci Ost-Energie, 
Lwów— Szczerzec— Nawaria — Brzu
ch wice— Kulików zł 1311. — Pra
cownicy f-my Landwirtschaftzentral- 
stelle za grudzień zl 1207. — Pracow
nicy firmy Lebensmittelgeschaft, Ry
nek 15 — zl 235.

T. BOGUSZEW SKA

Spraw y psie i inne
(D O K O Ń C Z E N IE ).

Otóż sprawa przedstawia się na
stępująco: Dawno już dawno, gdy 
nie było jeszcze ani was an.i mttie, 
ani nikogo ze znajomych — dobry 
Bóg, w swej łaskawości obdarzył roz
maite zwierzęta rozmaitymi przywi
lejami, Psy dostały też pięknie wy
kaligrafowany pergamin z następu
jącą uch ałą: „A wszelakie ludzkie 
jadło — któreby na ziemię spadło — 
choćby cała szynka z kością —  staje 
Się już psią własnością!" Oczywiście 
psiska swoim zwyczajem wpadły w 
szaloną radość! Skokom, biegom 1 
szczekaniom nie było końca! O jed
nym tylko nie pomyślały: gdzieby to 
bezpiecznie ulokować cenny perga
min Jeden drugiemu wtykał rulon 
z pieczęciami do potrzymania „na 
chwilę", i biegł dalej. Wreszcie ten 
ostatni uznał, że najpewniej bę
dzie, jeżeli koty (z którymi psy 
żyły wtedy w wielkiej przyjaźni), 
przyjmą manuskrypt pod swoją o- 
piekę. A koty — dlaozegożby nie? 
Owszem Włożyły pergamin w sto
dole za strzechę i dalej poszły wy

sypiać się na przypiecek. Widziały 
to wróble — znacie przecie je do
brze, więc nie trzeba wam mówić, 
że o pergaminie ukrytym w stodole 
za strzechą rozpaplały po całej okoli
cy! Nikogo to wprawdzie wiele nie 
obchodziło— ale zainteresowały się 
tą sprawą myszy — i dalejże czy
tać — zostały tylko strzępki...

W jakiś czas potem pewien ma
sarz posłał czeladnika z koszem 
kiełbas do wędaami. Chłopak ryms 
na ziemię, potrącony przez kundelki, 
a kiełbasy rozleciały się na wszystkie 
strony. Rzeźnik odmówił psom prawa 
do kiełbasy: Przynieście pergamin 
z przywilejem, to kiełbasy będą wa
sze. Sprawa oparła się pono aż o 
sąd,. Psy dalejże do kotów, koty 
migiem pod strzechę — a tam wła
śnie jakaś młoda mysia mama uwi
ła dla swych pociech gniazdko ze 
strzępków pergaminu... Oj! od tej 
pory mamy widok kota, gdy gdzieś 
w samotnej uliczce napotka się z 
nsami — a myszy też majr dość 
powodów, aby zmykać przed kotem

Rada w radę — co tu robić? Wy
słały pieski w tej sprawie najbar

dziej wyszczekaną delegację do Nie
bieskiej Furty i... czekają. Czekają 
lat dziesięć, sto, tysiąc... dotąd psy 
nie wróciły — ale te nasze ciągle 
żyją nadzieją, że kiedyś może dele
gacja powróci. Toteż pies koło psa 
obcego nie może przejść spokojnie, 
żeby nie wiem co, musi go obwąchać 
i o cenny pergamin zapytać.

Ale po zaspokojeniu już waszej 
ciekawości muszę powrócić do moje
go Puffilka, bo przecież to o nim 
a nie o kim innym miałam opowia
dać: Najgłówniejszą cechą Puffilko- 
wego charakteru jest jego szalona 
odwaga. Bez chwili namysłu atakuje 
konie, każdego obcego człowieka. Od
pędza z wściekłością cudze gęsi, któ
re kurom wykradają z korytka ziem
niaki z otrębami i zmusza je do u- 
cieczki.

Funcik jest ogromnie wrażliwy na 
wszelkie pochwały i wyrazy uzna
nia, nie może spokojnie przyjąć żad
nego dobrego słówka — wpada wte
dy niezmiennie w radosny szał! M e- 
szkanie nasze przemienia się z miej 
sca w psią ujeżdżalnię, rozpoczyna 
zawrotny galop w jadalń; naokoło 
stołu, a zachęcony jeszcze moimi 
okrzykami, zdaje się wychodzić „sam 
ż siebie" — ; często-gęsto rozb:ja^ 
czarną łepetynę o kant szafy, nogę

stołową lub drzwi. Czy sądzicie, że 
płacze? — broń Boże! pęka ze śmie
chu, przycupnie przednimi nóżkami 
i główk-, do podłogi, i roześmianymi 
oczyma zdaje się wzywać mię do za
bawy! Jedyne jest tylko na świecie 
stworzenie, przed którym Puffilek 
zmyka bez chwili zastanowienia, bo —  
panicznie boi się krowy.

Na koniec opowiem o ostatniej Puf- 
filkowej przygodzie, która miała 
miejsce przedwczoraj: Szarą godzi
ną siedziałyśmy obie z Mamusią na 
niskich stołeczkach przed otwarty
mi drzwiczkami pieca, w którym się 
paliło, i przy wesołym blasku czer- 
wono-błękitnvch płomieni łuskałyśmy 
fasolę. Zwykle w takich chwilach 
Puffilek siaduje u moich nóg i, zmru
żywszy oczka, kosmaty pyszczek 
poddaje miłemu ciepłu buchającemu 
z otwartego pieca. Teraz go jakoś 
nie było. Jest pewnie w kuchni, są
dziłam — bo tam właśnie Iwaś koń
czył obieranie kartofli na kolację. 
Nim jednak zdołałam przez uchylone 
drzwi zawołać do siebie pieseczka —  
do uszu naszych wtargnął pisk- 
szloch-skowyt rozdzierający ser
ce. C zy j?  mało powiedzieć PuffiFko- 
wy — to dz.iesięciu Puffiików ob 
dzierał ktoś żywcem ze skóry! 
plwaś! ratuj pieska!" krzyknęłam

wpadając do kuchni. Iwasia ani śla
du... Cofnęłam się momentalnie do 
pokoju, aby zarzucić na siebie ko
żuszek i biec na odsiecz — ale od
siecz już była zbyteczna: przez
otwarte drzwi sionki wchodził wła
śnie, jowialnie uśmiechnięty Iwaś, a  
obok niego Puffilek z mocno zjeżo- 
ną sierścią, z dumną miną i z we
soło rozkiwanym ogonkiem! — „Iw aśl 
cóż to było?" pytamy. „A to ten 
wilczur" — „Co! pogryzł Funcika?“ 
— „Ale gdzie tam!" uspokaja nas 
Iwaś, „wilczur uciekał przed na
szym peśkiem, że to hej!" „Ale, nio 
gadaj — a czemu tak Puffilek  
wrzeszczał, jak gdyby go tępym no
żem krajali?" „On tak ze złości 
wraeszczal, że tamten tak prędko 
ucieka" zapewnia nas Iwasiunio. 
„A czemu to tak; oblocony?", chcę 
upewnić się ostatecznie. „Bo ma za 
małe łapki — więc jak wilczura go
nił, to się ciągle wywracał". Byłyśmy  
zdumione! Puffilek, nasz maleńka 
Puffilek przepędził z naszego podwó
rza wielkiego wilczura, który jest 
postrachem ludzi, psów i kotów! 
Tego samego wilczura, co to dwie 
kury udusił nam jeszcze tego lata! 
Zachwytom i  pochwałom nie była 
końca-
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scsiążscA
Nowe książki w wiel
kim wyborze poleca

KSIĘGARNIA

ic lia ła  Kowalskiego
Lw ó w , L e g io n ó w  19.

K U PN O  —  SP R ZED A Ż
SPRZEDAM: Łóżko polowe składa
ne. Ceratki dziecinne. Kochanowskie
go dwanaście, II. piętro, wejście 
przez ganek na prawo. 7785
SPRZEDAM: Rozmaite książki pol
skie ora® Biblię ks. Wujka. Rynek 
dziewięć, w podwórzu, drugie drzwi 
aa lewo, od godz. 12— 4. > 778-6
KUPIĘ głośnik, skrzynki 1 Inne dro
bne części radiowe, dobrze zapłacę. 
Zgl. Gaz. Lw. N r 784(1 
KUPIĘ płyty gramofonowe, dobrze 
aapłacę, Boimów 16/3. 7838
KLOSZ na ciasta (piękna podstawa) 
sprzedam. Kluszyńska 6/1 (boczna Ły
czakowskiej. v
KUPIĘ prawidła do butów nr 42-43, 
szelki, podwiązki do skrapetek, Kłu- 
szyńska 6/1 boczna Łyczakowskiej). v 
SPRZEDAM patefon walizkowy Le- 
ningradzki lub Kołomyjski z tanecz
nymi płytami. Wiadomość: pl. Strze
lecki 12, m. 4. 7826
K U PIĘ  suknię wełnianą na tęższą i 
elegancką bluakę. Zgłoszenia Boi
mów 1, pracownia gorsetów — od 
godziny 11— 16. 7747
K U PIĘ  kilka odśrodkowych elektro- 
wentylatorów Oferty z podaniem 
ceny. ilości przetłaczanego powie
trza, sprężu, siły, metryki motoru 
©raz ich wytwórni Gaz. Lw. 5979 
SPRZEDAM rozmaite piękne upo
minki gwiazdkowe. Lwów, ml. św. 
Jacka I. 7/15. 5839
SPRZEDAM ciep-Rl bieliznę męską, 
białą kombinację, 2 krawaty i poń
czochy męskie używane 1 różną gar
derobę damską, męską i dziecinną. 
Lwó-w, ul. śrw. Jacka 7/15. 6838
LA LK O W Y wózek luksusowy — 
„Autko" nowy — sprzedam. Lwów 
Ul. Sapiehy 6? H p. m, 7. 7779
UBRANIE gr&natowe ma średniego, 
ezczupłego, używane sprzedam. Oglą 
dać do godz. 5-tej Lwów, ul. Zybli- 
kiewicza 5a m. 10, ©ficyny, I p. ▼ 
SPRZEDAM nowe futro cybety — 
wierzch marengo do uszycia i akor
deon 60 basów, Kazimierzowska 47, 
mieszkanie 9. 7769
FUTRO piżmaki, wierzch marengo. 
kołnierz krymka na średniego do 
sprzedania, Staszica 7, m- 1. v
SPRZEDAM kołnierz damski szalo
wy, soboli. Zimorowicza 10 m. 1 
OKAZJA: łoszaki jasne * mufką i 
czapeczką na niską, futro pod/różne 
męskie duże (baranica) do sprzedania 
Kochanowskiego 11 m. 6 tylko od 
godziny 10 do 18-tej 7818
ELEGANCKI płaszczyk damski pod
bity futrem na średnią, ubranie męs
kie brąz na średniego (wysokiego), 
gzal męski jedwabny nowy (chustka) 
do sprzedania. Lwów, ul. Kochanow
skiego 11 m. 6 tylko od 10— 18. v 
WZMACNIACZ oraz płyty taneczne 
sprzedam. Boimów 16/3. 7839
SPRZEDAM czarny ciepły elegancki 
płaszcz na średnią, szczupłą. Lwów, 
Ossolińskich 3 od g. 11— 13. 7828
CZÓŁENKA czarne prawie nowe nr. 
85— 36 zamienię na podobna nr. 37. 
Łub sprzedam. Zgłoszenia Lwów, ul. 
Senatorska 4 m. 4 I p. od 2—4. v

WOLNE POSADY

ŚW IĘTA wesoło spędza tylko ten, 
kto umie po niemiecku } dlatego ma 
dobrą posadę! Uczy niemieckiego: 
Głęboka 18.
PR AK TYK AN TK Ę  na zastępstwo w 
godzinach 10—4 przyjmie Biuro *— 
Głęboka 18. I. Ogłoszenia od 3— 4. 
INŻYNIER budowy dróg z długolet
nią praktyką i znajomością języka 
niemieckiego na samodzielne stano 
wieko zostanie przyjęty z dniem 1. 
stycznia 1944 r. Wynagrodzenie bar 
dzo korzystne w/g umowy. Oferty 
składać do Gaz. Lw. 6355 
POSZUKUJEMY od zaraz woźnicy 
do powozu. Ostfrucht Marmeladen 
fabrik Sommer9teinstr. 170. 6476
SŁUŻĄCĄ Polkę w średnim wieku, 
zdrową, czystą, uczciwą, umiejącą 
gotować, przyjmę natychmiast do 
2 oaób. Dobre warunki, Ausweis. — 
"Wymagane świadectwa. Zgłoszenia: 
13— 14, Kadecka 8 a, willa. 6663 
POSZUKUJEMY natychmiast ener
gicznego kierownika transportów, 
uczciwego z dobrymi świadectwami. 
Warunek: znajomość języka nie
mieckiego. Listy Gaa Lw. 6638 
DO niemieckiego gospodarstwa po 
azukuje się zaraz kucharkę i dziew, 
czynę d0 dziecka, pilne i czyste. — 
Znajomość języka niem. konieczna 
Dobra zapłata. Zgłoszenia: Tarnów 
gkiego 25, m 4. 7265
ZDOLNE siły biurowe ewentualnie 
Ze znajomością buchalterii nie poni
żej 21 lat poszukiwane natychmiast 
Zgłoszenia: Agrarverlng Ost G. m 
b  H Lemberg Tomickiego 16/18. 
POSZUKIW ANI dla pospiesznej bu 
dowy cieśle, murarze# robotnicy, ko 
biety, mechanicy szoferzy i ślusa 
rze. Przydziały i ubrania. Listy, do 

JkdmA Gasi Lw3 6762

POSZUKUJĘ osobę starszą która 
zajmie 8ię dziećmi i domem z& do 
brem wynagrodzeniem od zaraz ul. 
Tarnowskiego 23, mieszk. 11. 7523
DOOHODZACA na kilka godzin do 
sprzątania potrzebna. Lwów, Kra 
szewskiego 15, I. p , firma „Eres". 
Zusatz, obiady, Ausweis zapewnione 
DOCHODZĄCĄ młodą z dokumenta-* 
mi na dobrych warunkach przyjmę. 
Grottgera 10, m. 6. 7584
PRZYJMĘ dochodzącą Polkę młodą 
do wszystkiego^ wraz z gotowoniem. 
Listy z podaniem życiorysu do Ad. 
Gazety Lwowskiej nr. 7540 
PRACOWNIKA(CĘ) biurowego(ą) 
przyjmiemy natychmiast. Zgłoszenia 
Plac Mariacki 2. Sklep obrazów.
DO NIEMIECKIEGO domu potrzebna 
dziewczynka lat 14—16, do rocznego 
dziecka. Zgl. do G. L. 7021 
KORESPONDENTKĘ ze znajomością 
jęz. niemieckiego na dobrych warun
kach przyjmie firma prywatna In- 
stallations Industrie Anstalten Lem
berg, Beskidenstr. (Kadecka) 7/8. 
Tel. 240-11. 7004
Al?iV[ZYTORÓW inżynierów lub te- 
chników za prowizją dla robót in
stalacji wodociągów kanalizacji i  cen 
tralnych ogrzewań przyjmie Instal- 
lations Industrie Anstalten Lemberg, 
Beskidenstr. (Kadecka) 7/8. Telefon 
240-11. 7003
PRZYJMĘ kilku silnych chłopców 
w wieku 16— 18 lat jako pomocni
ków elektromonterskich. Kopernika 
nr 26. II. piętro. 6868
SAMOTNA kobieta poszukiwana od 
zaraz do sprzątania biura, przy któ 
rym musi zamieszkać. Wynagrodzę 
nie odpowiednie. Zgłoszenia „Syn 
tetica" Kochanowskiego 38, od 10-15 
POTRZEBA 15 tancerek, rokiestra 
6 osób. Sykstuska 14, Restauracja 
POTRZEBNE- ekspedjentki ładne — 
zgrabne. Sklep elektrotechniczny — 
Sykstuska 1. 7725
POSZUKUJĘ dochodzącej do sprzą 
stania 1 pokoju 2 razy na tydzień. 
Romanowicza 12, mieszkamAe siedem 
zgłaszać 9— 10 rano. 6935
PIELĘGNIARKA, Polka, imająca 
gioMPodarsrwo, potrzebna. Piekarska 
nr 14, mieszk. 11. 6952
POSZUKUJEMY zdolnych przedsta
wicieli rejonowych do sprzedaży ar 
tykułów spożywczych i perfumeryj
nych. Oferty składać: D/H. Oszczę
dność. Warszawa, Plac Napoleona 
nr 4, mieszk. 12. ▼
POSZUKUJĘ panienki do dziecka
8-Lebniego jako dochodzącą od 10 
rano do 17 Zgłoszenia: Pomorska 11 
Nowy Lwów. 7085
PRZYJMĘ furmana do jednego ko
nia na bardzo dobrych warunkach. 
Listy do Gaz Lw. 7153 
DO niemieckiej restauracji potrze
bne 2 podkuchenne i bufetowa. Zgło 
szenia: Lwów, Sapiehy 49, HI. p.,
mieszkanie osiem. v
ELEKTROBATTERIEFABRIK Lem 
berg, Pierackiego 20, orzyjmio kiil- 
ka kobiet do pracy. Dobry Auswei# 
i Zusata. Zgłoszenia w fabryce — 
w god* 8— 15. 7176
SŁUŻĄCEJ z gotowaniem oraz zna
jomością prowadzenia gospodarstwa 
posmakuje się do lepszego domu nie
mieckiego, utrzymanie zapewnione.
O ile możliwe wymagajia pewna zna 
jomość języka niemieckiego. Zgło 
szenia Karpathen Dl. Lwów, Lange 
gasse (Rutowsk:ego)' 1, n. piętro, 
pokój 227, od godz. 16— 18. 7195

P O S A D  P O S Z U K U J Ą ” ”

KIEROW NIK tartaku, Polak, 18 lat 
praktyki, b. dobre świadectwa, wła 
da jęz. niemieckim, poszukuje odpo 
wiedniej posady. Gaz. Lw. 6629 
ZDOLNY akwizytor handlowy, dłu
goletni pracownik, obejmie przedsta
wicielstwo firmowe, bądź też maga- 
zyniera-ekspedienta lub woźnego w 
poważnej firmie. Łaskawe zgłoszenia 
na adres. Szlakowski Jan, Wiener
strasse 51 m. 33 II p- oficyny 7042 
KRAKOW IANIN , Polak, intel., śre
dnio wykształcenie obejmie zaraz 
posadę handlowca albo inną (obo
jętnie). O ferty do Gaz. Lw. 6978 
TECHNICZKA obeznana % praktyką 
biurową i budowlaną, zna jęz. nie
miecki przyjm ie posadę na dogo
dnych warunkach. Gaz. Lw. 6777 
POLKA wdowa, lat 33, samotna", — 
gospodarna i pracowita, szuka pracy 
przy małej spokojnej rodzinie, do
bre traktowanie. Gaz. Lw. 698>1: 
INTELIGENTNA Polka, dobrze gofcu 
jąca i mówiąca po niemiecku, szuka 
posady gospodyni - kucharki. Lis-ty 
do Gaz. Lw. 7739
MŁODA Po-lka poszukuje pracy biu
rowej. Wy kształcenie średnic, język 
niemiecki. Listy Gaz. Lw. 7159

Z G U B Y

SKRADZIONO kartę rozpoznawczą 
nr 11585, wystawioną dnia 19. lipca 
1943 r w Rzeszowie na nazwisko — 
Szczerba Nadzieja, Lwów, — ulica 
Hausnera nr 14. 7196
AUSTRIACZKA prosi o zwrot skra 
dzionych 11. 12. 1943 w tramwaju 
dokumentów: Heimatscheinu i Oster 
reichischepass, Ausweis, Aufenlhalts 
genehmigung za wynagrodzeń1 em — 
Pieniądze można zatrzymać: Helena 
Wagner, Sapiehy 59, m. 5. 7186 
ZGUBIONO dnia 12. 12. 1943 toku.
2 bloczki z Kennkarty nr 03635 i 
03636 z pugilaresem. Proszę o łaska 
wy zwrot: Głowacki Longin, Maje 
rówka 1 Lwów. 7200
ZGUBIONO zegarek srebrny Omega 
kieszonkowy z łańcuszkiem, z uszko 
dzonym cyferblatem. Znalazca oro 
szony jest oddać za wynagrodzę 
niem pod adres: Zakład Mikrobio
logii Statl Tieriiztl. Fachkurse ul 
Kochanowskiego 67. 719*
PROSZĘ uprzejmie znalazcę popie 
latego zarękawka z krymki, zgubio 
nego przy ul. Zyblikiewicza lub Mi 
koła ja o zwrot za wynagrodzeniem 
znajdujących się w zarękawku f 
kluczy Adres: ul. Grochowska 3/1 
OKRADZIONO Ausweis na nazw 
sko Michalina Gaładz nr 0 1 1 6 0 , fcl >
•zek do Kennkarty z dzielnicy I. ■ 
klucz od m"eszkania. Adres: AdoJ 
Hitlerring 28, m. 54. 7201
WYSOKĄ nagrodę otrzyma laskaw> 
znalazca psa: maść brązowa, mały 
kształtu sarenki, wabi się ,,Figus‘\ 
*dm s Bernsteina Ua, m. U. p.

SKRADZIONO 17 grudnia na placu 
Mariackim 7 portfel z dokumentami 
trzy niemieckie Kennkarty nr 888. 
889 i 890 na nazwiska: Bernhardt 
Josef, Bernhardt Helene i Bernhardt 
Marian, Grochowska za torem 2/3- 
Zwrot wynagrodzę. — Przestrzegam 
przed nadużyciem. 7702
ZGUBIONO osobiste dokumenty: 1) 
Ausweis Baudienstu. 2) metrykę u 
rodzenia na nazwisko Hrcmulak Pe
ter. ur. 7. III. 1921 Za łaskawe 
oddanie zgubionych dokumentów wy 
nagrodzę. Zgłaszać się Pod adresem: 
Hromuiak Piotr, Lwów, Wodna 3. 
Telefon 117—02. 7451
ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
szkołę handlową w Drohobyczu na 
nazwisko Kozimor Janina ze Stebnika 
SKRADZIONO na placu Krakow
skim dnia 15 Ausweis kolejowy wraz 
z Krankenschein na nazwisko Stefa
nia Chudyba, zam. Lewandówka, uil. 
Wojewódzka 21. Zwrot wynagrodzę. 
SKRADZIONO dnia 15. grudnia br 
torebkę % zameldowaniem policyj- 
nem i legitymację Ukr. Kom na 
nazwisko Kruczkowska Ewa, Lwów 
Halicka 12. 7443
SKRADZIONO 15. 12. w tramwaju 
nr 1, Ausweis pracy nr 496, Salo
mea Swierzowska, Kennkartę wyda
ną w© Lwowie nr 04333 i meldunek 
policyjny ua nazwisko — Salomea 
świerzowska. 7453
DOBRZE wynagrodzę j#a ziwrot doku 
mentów i innych papierów zgubio 
nych w rejonie I- dzielnicy na na
zwisko Dani łów Michał zamieszkały 
Lwów, Pasaż Hausmana 9, I. piętro 
mieszkanie dwa. 7575
SKRADZIONO dokumenty na nazwi 
sko Maria Cudzich, metrykę ślubu, 
paszport, świadectwa pracy. 7491 
DNIA 16. 12. zgubił się ratlerek 
czarny, nóki brązowe 4-ro miesięcz 
ny. Uprasza się łaskawego znalazcę 
odmieść za wynagrodzemiem, ulica 
Kętrzyńskiego 20, m. 7. 7680
PROSZĘ o zwrot metryki zgubionej 
dnia 14. b. m. na przystamiku tram
wajowym przy Pl. Halickim albo w 
tramwaju nr 9. Zuzanna Gakdak — 
Lwów, Domsa 7. v
SZANOWNEGO złodzieja, który dm. 
14. 12. o godz. 6.30 na przystanku 
tramwajowym Kawiarnia W iedeń
ska w yją ł mi torebkę, proszę jedy 
cie o zwrot Ausweisu. Ulica Król. 
Jadwigi nr 36. v
SKRADZIONO dokumenty 15. 12.
1943 w tramwaju 9, Ausweis nr 378 
wydamy przez Le-Pe-Ga. metrykę — 
Meldekartę, bloczek do Kennkarty 
nr IV  B. 00574, Ausweis na bllei 
tygodniowy kolejowy na nazwisko 
Majba Joanna, Ausweis nr 28 w y
dany przez Ukr, Polizeischule na 
naawisko Majba Maria. Pana zło 
dzieją uprasza się o zwrot tyLko do 
kumentów i zdjęć na adres, ulica 
Lelewela 17, m. 7. v
SKRADZIONO torebkę w sobotę na 
placu Teodora, Ausweis, 5 kartek 
żywnościowych dowody podania kom 
tymgentu i pieniądze ; proszę o zwrot 
dokumentów Czyez Aniela, Braje- 
rowiska 10, m. 5. ▼
DNIA 16. grud-nia 194)8 wieczorem, 
skradziono względnie zgubiono w 
tramwaju nr 1, w kierunku Łycata- 
kowa następujące dokumenty, opie 
wające na nazwisko Kardasz Wasyl 
1) metrykę chrztu, 2) Ausweis pra
cy i przepustkę nocną wydany przez 
piekarnię Eugeniusza Sochackiego; 
3) książkę wojskową. Znalazcę po 
wyższych dokumentów proszę o zwrot 
tychże pod adresem; ICardasz Wasyl 
Piaskowa 17. v
ZAG INĄŁ pies 13 12. wieczór, kto 
wskaże miejsce, dam wielką nagrodę 
duży, czarno brązowy, pod karkiem 
biały, obydwie przednie nóżki w 
dole białe, duży ogon pod spodem 
biały, wabi się „Ł o r t“ . Kniaziewicza 
nr osiem, I. p. v
SKRADZIONO dnia 15. 12. 194)8 r 
w tramwaju 2 lub 10: Ausweis z
fotografią i drug" bez fotografii wy 
stawiony przez Liegenschaftsverwal- 
tung Distrikt Galizien oraz Nacht 
ausweis, wszystko na nazwisko — 
No-nna Schwed J bloczek do Kenn
karty IV . 07364, inna dokumenty 
oraz fotografie. v
ZGUBIONO dowód zameldowania po 
licyjnego na nazwisko — Staszkiw 
Włodzimierz, zam. Lwów Sobiń- 
skiego 31, m. 9. ▼
ZGUBIONO dnia 16. b. m. o godz.
5 wiecz. na przystanku przy ulicy 
Batorego kalosz damski z lewej no
gi Uczciwy znalazca zechce łaska 
wie oddać: Bezug9che"nstelle 3, Ru 
(owakiego 11. II. p. Paszkowski. v 
DNIA 14 .12. 1943 r skradziono ko 
ło przystanku tramwajowego przy 
Ogtstrasse torebkę wraz z dokumem 
tami i łnnemi rzeczami. Proszę o 
zwrot tylko dokumentów za wyna 
grodzeniem — Zgłosić się na ulicę 
Bernsteina 5. mieszk. 5. v
SKRADZIONO bloczek na kartę roz 
poznawczą nr 01758/III, Ausweip 
Behring Institut Lwów Lemberg nr 
617 na nazwisko — Krzyszkowska 
Anma, Lwów, Snopkowska 4. v
SKRADZIONO dnia 16. 12. na placu 
Gołuch owakich dokumenty. Szanow
ny złodziej będzie łaskaw zwrócić 
Głowacki Marian, ul. Witolda nr 28 
ZGUBIONO dnia 5. 12. meldunek po 
licyjny j bloczek od karty rozpo 
znawczej Romaniuk Helena. v
DNIA 3. 11. o godz. 8. pop. zaginęli 
na drodze z Libochowy do Tuchli 
WładysŁaw Gruc®elak, leśniczy — 
Henryka Chmułówna selkr. leś. Po 
sizukuje Zof:a Gruczeiakowa i Ghmu 
łówny, Skolp v
ZGUBIONO 14. 12. 1943 r. między 
Lwowem a Domażyrem Ausweis ko 
lejowy, poświadczenie lekarskie j 
inne papiery na nazwisko: Górsk
Wasyl, — wieś Domażyr, —  poczną 
Dom a żyr. v
ZGUBIONO bloczek na odhóir Kenn 
karty nr 1746 na nazwisko —  Zofia
Świątkowska. y
DNIA 16. 12 skradziono na nazwi 
sko Stanisława Grucowa dowód oso 
bisty A. 15/23/9. nr z karty rozoo 
znawczej 7694, metrykę dziecka — 
Ewa Grucówna i kilka fotografii. — 
Proszę o łaskawe zwrócenie za w\ 
nagrodzeniem: Krzywczyce Małe 33̂  
SKRADZIONO dokumenty dnia 16
12. w tramwaju 8, Ausweis i metrj 
kę chrztu; proszę o zwrot za wyna 
grodzeniem. Lewandówka* *— ulica 
Stęrowa siedem, c

SKRADZIONO legitymację Izby
Zdrowia dla Generalnego Guberna
torstwa nr 103 na nazwisko Machlaj 
Teodor, felczer w Trembowli. 5997

R O Z M A I T E

TŁUM ACZENIA uwierzy tel nion# 1 
podania załatwia Biuro tłumacza 
przysięgłego Lwów. Pl Akademicki 1 
PODANIA niemieckie fachowo ulica 
Głęboka 18. T
UWAGA Przyjezdni! Łożko polowe 
składane sprzedam. Kochanowskiego 
dwanaście, Ił. piętro, wejście przez 
ganek na prawo. 7787
PRZEPISYW ANIE na maszynie do
kumentów do legalizacji notarialnej 
tłumaczenia, podania wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy, 
kosztorysy techniczne, Biuro tłuma 
czeń Lwów. Romanowicza 2. (obok 
Notariatu). 5741
SZYBY wstawiam, zaciemniam okna 
Listy Gaz. Lw. ur 6034 
ZACIEM NIAM okna szybko l tanio. 
Oferty Gaz. Lw. 6178 
KOŁDRY — materace przerabia ul. 
Łyczakowska 89 Rzeszowski. 16465 
WÓZKÓW dziecięcych naprawa ł od 
nawianie. Kochanowskiego cztery — 
ślusaniia w podwórzu. 6625
ADWOKAT konsystorial. G. Głowac 
«ci prowadzi kancelarię adwokacką w 
prawach rozwodowych Warszawa, 

Czerniakowska 200,33 Tel. 8 69 70 
ROZWODY, separacja — alimenty, 
informuje doświadczony prawuik — 
Waiszawa, Rysia 1. m. 2. Zamiej 
scowym listownie 5718
KONC. Biuro Dra Griega, Lemberg, 
Sykstuska 14, wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie, legalizację dokumentów — 
druki i wszelkie prawnicze nauko
we, techniczne prace. 7190
RETUSZ negatywów przyjmuję do do 
mu. Listy do Gaz. Lw. 6881 
SPORZĄDZAM bilanse kupiecki# i 
inne. J. Spólnicki, Lwów, Kleparów 
ska 7, mieszk. 2. 6772
SPISZ spokojnie! — Odtpluskwianie 
mieszkań, mebli ,,Gazochemia“  — 
Lwów, Hauptstrasse (Piłsudskiego) 
nr 21. Telefon 271-06: 5799
PRZYJMUJĘ zamówienia na wypiek 
pierwszorzędnych ciast i sporządze
nie różnych potraw (ryby ). Barska 
nr 1. mie-szk. 8. 6947
ROZWODY zgodnie, nie-zgodme, po
rady adwokat konsyst. Różycki, — 
Warszawa, Wspólna 49, m. 4. v 
SOLIDNA Polka przyjmie pranie do 
domu. Heninga 7, II. p., m. 12. 
W ULKANIZACJĘ kaloszy i śnie 
gowców przyjmuje się ul. Zyblikie
wicza 43. firma Korytschort. 7180 
PRZYJMUJĘ pończochy do łapania 
oczek skarpetki do cerowania — i 
bieliznę do naprawy; między 12—4 
godz., ul. Rzeźbiarska 5. m. cztery.

L O K A L E

POSZUKUJĘ 2-ch pokoi z kuchnią, 
gaz, komfort. Koszta remontu zwró 
cę. Szybkie oferty do Gaz. L. 6671 
POKOJU niekrępującego od 20 do 
30 grudnia potrzebuje przejezdny. 
Dobrze zapłaci. Listy do Gaz. Lw. 
nr 6698 lub osobiście A . H itlerring 
nr 22, sklep, od godz. &—17. 6698
ŁADNEGO pokoju umeblowanego — 
z gazem, możliwie w śródmieściu — 
ewent. przy kulturalnej samotnej 
osobie lub rodzinie szuka samotny 
młody Polak na poważnym stanowi 
aku. Łaskawe szybkie listy do Adm 
Gaz. Lw. nr 6806
SZUKAM mieszkania 2 pokoje »  ku 
chnią ewent. 1 pokój z kuchnią — 
czynsz obojętny Listy G. L. 6669 
SZUKAM pokoju umeblowanego z 
osobnem wejściem (garsonierę) dla 
zamożnego. Listy Gaz. Lw. 7664 
ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuchnia, gaz, 
woda, światło w śródmieściu za po
kój z kuchnią, może być bez gazu 
nie w śródmieściu. Wiadomość: Ka
zimierzowska 14/5. 7384
.OPAŁ dam za ładny pokój umeblo
wany z Osobnym wejściem na kilka 
dni w tygodniu. Zgłoszenia: Gazeta 
Lwowska 7139
SAMOTNY dobrze sytuowany poszu
kuje pokoju umeblowanego went. z 
utrzymaniem w śródmieściu. Zgłosze
nia telef. 267-80 — między 13—14 
MŁODY kawaler, bezwzględnie uczci
wy, na stanowisku poszukuje pokoju 
z niekrępującym wejściem i użyciem 
gazu przy inteligentnej małej rodzi
nie lub u kulturalnej samotnej oso
by. Oferty do G. Lw. 7116 
MIESZKANIE 2-pokojowe, kuchnia 
gaz, okolica Sapiehy -- Technika^ — 
zamienię za takie same lub mniej
sze. Listy G. Lw. 7057 
DLA ucznia poszukuję pokoju ume
blowanego, dobrze zapłacę lub dam 
opał. Zgł. Gaz. Lw. 7006 
POKÓJ do wynajęcia z osobnym wej 
ścierń, tylko dla pań. Schleichera 18 
miesz-k. 2. od 5— 7 wieczór. 6790 
POSZUKUJĘ miesz-kanie 1—2 pokoi 
kuchnia. Zwrócę wszelkie koszta. — 
Ewentualnie umeblowane. Lwów — 
Plac Gołuchowskich 11, I. p., m. 2 
DWÓCH studentów medycyny posz-u 
kuje umeblowanego pokoju z gaaem. 
Listy do Gaz. Lw. 6770 
POKÓJ umeblowany komfortowy dla 
2 kolejarzy Reichsd. do wynajęcia 
zaraz.. Wienerstr. 89, m. 10. 7239
URZĘDNIK kolej. Niemiec, pos*uku 
je umeblowanego pokoju z osobnem 
wejściem wraz z obsługą w okolicy 
Dyrekcji kolej. Gaz. Lw. 6817 
WARSZAWA, Pensjonat Moninsaki
7, m. 3, w pokojach bieżąca woda 
LEKARZ poszukuje mieszkania. Oko 
lica Łyczakowskiej. Pośrednictwo wy 
wynagrod/zi. L isty Gaz. Lw. 6962 
INŻYNIER posaukuje umeblowariegi 
pokoju kulturalny dom, najchętniej 
dzielnica Politechniki. Gaz. L. 63i83. 
DWA czyste i dobrze umeblowane 
pokoje w dobrym domiu dla dwóch 
pań piacujących Niemek, z&raz po 
-izuikiwane. Listy Gaz. Lw  7744: 
W YNAJM Ę tanio kuchnię solidnej 
isobie. L  sty Gaz. Lw. 7167:
POKÓJ z kuchnią, gaz. e-lektryka — 
odstąpię natychmiast za zwrotem 
kosztów remontu, przy uil. Kingi 
Zgłoszenia do Gaz. Lw. nr 7781 
ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią z 
komfortem i gazem dolna Z'elona 
na 1 pokój z kuchnia z komfortem 
i ga em w śróbm eściu. — Listy do
Adflia Gąa. ĘwoWo ar. 7763

POLECEMIA GODNE FIRMY
W KSIĘGARNI — Antykwami — 
A. Krawczyński, Lwów, uł Trybu 
nalska 18. sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazyjnych, antykwarycz 
nych Grafika — sztychy 5757
CHROMOWANIE, N IKLOW ANIE -  
Szubrowski, Lwów Boimów cztery 
KSIĘGARNIA H Łopieński Lwów 
Kopernika 12, — kupno 1 sprzedaż 
książek z różnych dziedzin wiedzy 
SMAKI owocowe marki ,,Eterol‘ ‘ do 
wyrobu ciast i cukrów .dla cukierni
ków, farby żywnościowe: Drogeria 
Kopernika jeden 7244
OLEJKI do perfum 1 wód kwiato
wych, do perfumowania mydeł itp. 
Drogeria, Kopernika jeden. 7243 
OZDOBY choinkowe w w ielk im  wy 
borze. Szumski, Łyczakowska cztery 
KSIĘGARNIA — Antykwarnia S. 1
O. Pohorecki, Lwów, Batorego 2 — 
kupno i sprzedaż wartościowych 
książek z różnych dziedzin wiedzy. 
G ILZY, bibułki, kalendarze. Pro
wincja zaliczeniem. Dostarcza St. 
Sokołowski, Warszawa. Skórzana 6. 
OZDOBY choinkowe w wielkim wy
borze. Drogeria. Kopernika jeden. 
FOTOGRAFICZNE roboty amator
skie z prowincji przyjmuj# — 
„Fo-Fo-Ra‘\ Lwów, Chorążczyzny 
nr 5. Wysyłka pocztą ekspres. 5960 
PRZYBORY szewskie i rymarskie 
wosk, smoła, barwnik' do skór — 
W ilbra Okolit, czernidło, klej w 
płatkach „Beriej“  — poleca firma 
Włodzimierza Rubla, Lwów, ul. 
Kopernika 16. telef. 277-38. 5890
WORKI t torby papierowe poleca: 
Szumski, Łyczakowska 4. 16137
KUPCY • Spółdzielnie! Po cenach 
fabrycznych dostarczamy następują 
ce wyroby reprezentowanych fabryk 
i wytwórni loco nas* Skład Kon 
sygnacyjny we Lwowie: Gospodar
cze: Barwniki do tkanin (kolory bez 
ograniczeń), pasta do obuwia w tuz
1 luzem, pasta do podłogi w l  kg 
puszkach, s>ucha zaprawa ,.Froter“ » 
ultramaryna do bielizny i bielenia, 
środki do czyszczenia I szorowania i 
w. i. — Spożywcze: „Manganit" i
,Ideał**, eoda oczyszczona 98 proc., 

budynie, cukier wanil.. kwasek cytr 
proszek do pieczenia, olejki do pie 
ezenia, zaprawa do wódek 1 w. i. — 
Galanteria i Kosmetyka: lustra, — 
sztuczne kwiaty, kremy, wody kwia 
towe, torby papierowe wszystkich roz 
miarów — B/H Dr Górski & Po 
lański, Lwów, Friedrichów 5 (obok 
Pl, Akademickiego) Tel 215— 27 — 
Żądać szczegółowych cenników. 5758 
WARTOŚCIOWE książki i całe księ 
gozbiory kupuje stale — Księgarnia 
Foitikai Lwów, Wehrmachtstrasse — 
(Batorego) 30. 5748
ZAKŁAD  instalacyjny W ł. Olijnyk, 
z ul. Wienerstrass# 4, przeniesiony 
został na ul. Koolarską dwa. 6931 
SPRZEDAM futro damskie junaty, 
tanio. Lwów, Bilińskich nr 86 —
2 dzwonek. v
PASTA do bucików w# wazystkich 
kolorach — Kosmetyka. Batorego 9. 
FARBA do włosów „Inekto" — we 
wszystkich kolorach —  Kosmetyka 
Batorego dziewięć. 7783
PUDRY, kremy wody kolońsfri# — 
perfumy w dużym wyborze — 
Kosmetyka, Batorego 9. 7782

HA OUHAZDKE
KSIĄŻECZKI O B R A Z K O W E ,  
WIERSZYKI, BAJKI, POWIASTKI

p o l e c a

Hsi^garnia -  H. Łopienshi
Lwów, ulica Kopernika 12.

N A U K A

GWIAZDKOWY kur, niemieckiego 
kosztuje tylko 40 zł. m ięs .!! Szybiku 
najłatwiej uczy tylko: Głęboka 18. 
Wpisy na Styczeń rozipoczęły a ię !!! 
N IEMIECKIE kierownictwo — urz. 
konc. przez niem. Władze Szk. nau 
ki języka niemieckiego przy ul. Głę 
bokiej 18, przyjmuje zgłoszenia na 
Styczeń od 40 zł. miesięcznie 1! ł v 
ŁA TW Ą  metodą wyuczam w krót 
kim czasie języka niemieckiego i 
francuskiego, konwersacja, korespon 
dencja, tłumaczenia. Lagerstrasse — 
(Obozowa) 3, m. 4. 7283
N AU KA tańców. Dyplomowany na
uczyciel Wieczysty, Kopernika 16 
WYUCZAM pisania na maszynach 
w jęz. niemieckim, polskim ! ukr 
Romańska Zyblikiewicza 5. 5751
LEKCJE fortepianu | cytry. Proł 
M. Lipiński. Plac Halicki 7. II. p 
POSZUKUJĘ korepetytorki do 2-ch 
chłopców I, I I I  gimnazjalnej — pod 
Warszawę. Listy do Gaz. Lw 7296 
NAUCZYCIEL(-ka) do francuskiego 
potrzebny dla ucznia kl. 6. Telefon 
230-81. 7005
LEKCJE fortepianu Ossolińskich 15 
mieszk. 4 (Dyplom) 7093
ROCZNY Korespondencyju y Kurs 
Przygotowawczy do Państwowej 
Wyższej Szkoły Technicznej w War 
t»zawie czynny od 1. listopada 1942 
roku Informacje: Warsz.awa. ulica 
Smolna 34, mieszk. 4. 144

M A Ł Ż E Ń S T W A

WSTYD upijać się w święta, a ża 
łować 40 zł. na Wpis na Naukę Nie
mieckiego; Głęboka 18 v
CHCESZ wyjść dobrze zamąż, ożenić 
•się, szczęście osiągnąć — nadeślij 
swoją fotografię, podaj datę urodzę 
nia, bliższe dane o sob^e oraz swo 
je życzenia. Adresować; ,,Studio* 
Warszawa C 1, Skrzynka poczt. 322 
MIŁĄ samotną, bezinteresowną pa
nią, z własnym mieszkanięm poznam 
celem spędzenia niedziel. Zdjęcie po
żądane, dyskrecja i zwrot zapewnio
ne. Cel matrym. G. L. 7022 
8EZPŁATNE informacje, nie zwie 
kając solidnie, najdyskretniej ko ja 
-zę małżeństwa, wielki dobór ma 
terialnie niezależnych pań i panów 
lóżnych sfer. Codziennie od 14— 18 
w niedzielę od 10— 15, Supińskieg< 
30, m 3. Korespondencję kierować: 
Lwów, Postrach 69. 7070
PA N IĄ  bez przesady religijną, do 
brego serca, do lat 27, pragnie* po 
znać rzemieślmk, młody, przystojny 
bezdzietny wdowec. Pierwszeństwi 
z własnym mieszkaniem. Cel mąti 
Anonimy bez odpowiedzi. Listy pr< 
>zę kierować do Gaz. Lw 6937: 
KTÓRA pani do lar 28 7 własnyn 
mieszkaniem, lubiąea dzieci poda rę 
kę przystojnemu — lecz b!ednemv 
wdowcowi na stanowisku? Anonimy 
i randki be celowe. Listy kierować 
do Gaz. Lw. nr 6935

BRZYDKA jak noc, stara jak Awiat
odpowiednio sytuowana, poszukuj© 
pana od 82 do 50 l&t o takich sa
mych walorach fizycznych w ©#ha 
wspólnego obrzydzania #obi« woL 
nych godzin od pracy. Nieanonima- 
we zgłoszenia od panów Wolnych od 
pantofla małżeńskiego * fotografią  
do Gaz.. Lw. nr 6983. Cel matr. 
KAW ALER lat 81, wysoki brunet 
na kierowniczem ^tanowiaku tą dro 
gą poszukuje pandy lub wdówki. —  
Cel matr. Odpowiadam na pełny tb 
dres Listy Gaz. Lw. 6941;
H A LLO ! Szukam pana despotę, 
celnego, wysokiego, z #zeroko rozwi*. 
niętym zmysłem humoru, ładniejet&© 
go od diabła od 35 do 45 lat. Cel 
matr. Żonaci wykluc7.eni. Odważni 
przeszłą zgłoszenia razem z foto
grafią (zwrot ręczę słowem) Adm* 
Gaz. Lw. nr 6984
BRUNETKA miła, — sympatyczna 
panna, lat 31, z powodu braku zna
jomości pozna pana o dobrym cha
rakterze, chętnie fachowca do lat 45 
wdowcy nic wykluczeni. Cel matr. 
Listy do Gaz. Lw. 6896:
ŻYCZENIE gwiazdkowe: Pragnę
poznać kobietę intel., kulit/orainą — 
dobrego charakteru i serca do lat 85 
pełną urody, korpulentną i zdrową 
z mieszkaniem. Zainteresowany je#t 
na stanowisku dyrektora, zdrowy, 
dobrze zbudowany, dobrego charakt# 
ru i Berca. Dyskretnie pełnoadres©- 
we oferty proszę kierować do Adm. 
Gaz. Lw. 6719. Cel mata*.
PA N IĄ  do lat 40, niezależna a wła- 
snem mieszkaniem, pozna Intel, na 
stanowisku. Cel matr. Poważn# Ił 
sty do Gaz. Lw. 6608:
Z KOBIETĄ, możliwie panną bet 
przeszłości, intel., przystojną, zdro
wą w wieku do lat 33 ze Lwowa — 
Lub okolicy, nawiąże korespondencję 
inżynier. Wyczerpujące zgłoszenia a 
fotografią do Gaz. Lw. nr 698®. — 
Cel matr. V
SEPAROW ANA, lat średnich, wła 
sne mieszkanie, nawiąże znajomość 
w celu matr. z panem intel . kultu 
ralnym kawalerem lub wdowcem od 
lat 40— 45. Listy Gaz. Lw. 7165: 
WDOWIEC 52 lat samotny, nie bie
dny, bez nałogów, intel., poszukuj# 
subtelną, łagodnego usposobienia 
panią, właścicielkę zakładu przemy 
słowego, ogrodniczego lub gospodar
stwa rolnego w okolicy Lwowa. Cel 
matr. Odpowiem na poważne pełno- 
adresowe piamo Gaz. Lw. 7169:8 
URZĘDNICZKA pracująca, lat śre
dnich, nie brzydka, wolna, poauia 
Intl. kawalera lub wdowca od lait 
48— 58. Cel matr. Gaz. Lw. 7166:

P R Y W A T N E

WÓDKA w święta nie musi być, al# 
wpisać się na Naukę Niemieckiego 
musi k a żdy !!! Uczy: Głęboka 18. # 
RYSIA Ninka, Wusia pozdrowienia 
dla Heńka — tęskno bardzo. — 
Łucja Marek. 6488
SYN Janiny Warkoczewakiej zgłosi 
się przy ul. Wałowej 15, III. piętro 
mieszkanie 12. 6670
GIZA G. odezwij^8ię na adres Cze
sław Bereżnicki. Sambor. — Rynek 
nr 24 — Bronek. 5884
NUMER „15144*’ ma list do odebra
nia w Gazecie Lwowskiej. 7141 
P. M ARTA STYCZAKOWSKA poda 
swój adres. Lwów. plac Prusa 5P 
mieszkanie siedem. ▼
WANDZIU, przepraszam mocno za 
obrazę i wyrządzoną krzywdę, prze* 
bacz, napisz. Twój wie-rny Mu«ienko, 
HALLO Lwów! Wróciłem z Warsza 
wy, mieszkam obecnie ul Bartosza. 
Głowackiego 5. mieszkanie 1. — 
Czesław Martini.
TATTIN  GERO W I Stasiowi, zamia- 
szkałemu ul. Zborowskich 40, m. 2, 
składamy sredecane podziękowanie i 
Bóg zapłać za znalezienie obrącakl 
ślubnej i bezinteresowność. — 
Pawłowscy. 7728
PAN I Jadwiga Weinmann proszona 
o adres. Irena Dornowie*, Lindeneck 
Kreis Mogilno (Wartheland). V 
PANA  Zygmunta K z Dunin Bor
kowskich o skomunikowanie aię — 
prosi Lucyna St. 7745
Z DYWIZJI „Kościuszki** p. Kwater- 
niak Karo] ze Sądowej Wiszni pro
szony jest o w :adomość o Hnatyi 
^chakach do Gaz Lw. 7198

Redakcja przyjmuje od Koda 10— 11 
Rękopisów nie zwracamy. — Telefo- 
iy : Sekretariatu 202-23 — Kronik! 
105 21. Działu ogłoszeń 200 06 -* Za 
terminowy druk -głoszeń wydawnic
two n'e odp .wiada -  Druk ..Gazet;Lwowskiej** Lwów, oL k ..Gazety 
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